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Ataki lotnictwa niemieckiego
r

na objekty wojskowe Londynu
Zestrzelono 44 samoloty angielskie. -  Nowe sukcesy niemieckicłi łodzi podwodnych.

Pirlin, 11 września. Naczelna komenda 
armii niemieckiej komunikujj:

Brytyjskie snmoloty zrzuciły także i o- 
1 ;i ej nacy w Niemczech północnych 

bomby na miejscowości, które leżą dal-ko 
®d w w k ićh  obiektów wojskowych. W  
Berlinie, jak również w innych miastach 
zostały mniej lub więcej uszkodzone po- 
szczltólne domy mieszkalne.

N.emieck " fc-r- acje samolotów bojo­
wych i myśliwskich, kortynuowrły swoje 
ataki odwetowe pi.cjtwko otmktom, waż­
nym ze względów wojskowych, położonym 
w stulicy brytyjskiej. O ile na to w zwoiiła 
poaoda, zostały obrzuć ne bombami wszel­
ki ?go kalibru urządzenia portows i doki, 
g /owniie, wodociągi i elektrownie, jak 
również spichlerze i wielkie składy nafty. 
Z  d< k i  wid“ crne pożary wskazywały 
"™SP niemieckim lotnikom.

Dalsze naloty zostały dokonane na urzą- 
czen u portowe na zachodniem wybradu 
Atiglji i na wschodtiiem wybrzeżu Szko-

Straty przeciwni!-- wyniosły w dniu 9 
torzeói” a 44 samoloty, z rzego dwa postały

iM n elcee  przez artylerję przeciwlotniczą, 
jeden przez ar1 ylerję marynarki, a pozo­
stałe w walkach powietrznych. 21 samolo­
tów niemieckich zaginęło.

Przy tłej widoczności kilka lekkich nie­
przyjacielskich okrętów zbłi*yfO się w no­
cy na 10 września *io wybrzeży francuskich 
i o i dało bezplanowo łatwy, które spadły 
na dalsze okolice, nie wyrządzając strat. 
Nseprzyjacirl został przepędzony przaz o- 
gień ariylerji niei.iierkiej marynarki.

Łódź podwodna pod dowództwem kapi­
tana p srucznika Priena. co do ktorsj juC 
w dn. 8 września podano częściowy wynik 
w postaci zatopienia IMOł ton, zatopiła 
podczai jednego rejsu łącznie I  uzbrojo­
nych nieprzy.acielrkich okrętów handlo­
wych, pojemności 40.250 ton. Dalszy okręt 
został tr 'kadzony.

inna loaż podwod.i zniszczyła kilką « 
zbrojonych nieplrzyjacielskich okrętów 
handlowych, łącznej- pojemności U,000 ton. 
Niemiecki Laążownik pomocniczy wziął do 
niewoli neutralny parowiec na ząbloł v»a 
nych przez N «■ ■'» ‘erenach w pobliżu 
wyso brytyjskich, (jp)

daUtttine M a
Lu

Niemieckie batarje rozproszyły brytyjski transport konwojowany.
(M) Berlin, 11 wriosDia. Naczelna komen* 

( ’  arrrji niemieckiej komunikuje:
W  dniu .-1 września w godzinach wieczor­

nych bryt. transport „/i.wo.i liny, wy- 
n*y /rjący z Dovr-, -.ostał wzięty pod o- 
gień prze/ niemieckie baterje nadbrzeżna. 
Transport został rozproszony. 4 okręty 
handlowe powróciły do P>over, dwu za i  do 
Deal.

Jeden uszkodzony parowiec został odho- 
lowany. Ósmy okręt trancportu konwojo­

wanego pozestai nieruchomo na falach, 
otoczony gęstemii kłębami dym . Ogień 
przerwano z powodu ciemrośi i 'koło jodz. 
20.40.

W  godzinę później niemieckie działa Ja- 
M  onośne wzięły pod ogień pewną brytyj­
ską baterję artylerii koło Doyer, Baterja 
ta ok. godz. 20.30 usiłował • nripoy iadać na 
ogień bateryj niemieckich ńa tra . iport 
konwojowany. Po nirmal u wugodzinnej 
Walce została ona zmuszone aa milczenia.

Miesikońsy Londynu ponownie 
przeżyli 9-godzinny alarm.

(§) San Sebastian, 11 września. Jak do- 
nas :a z Londynu, atak lotniczy niemiecki, 
który miał miejsce w nocy z poniedziałku 
na wtorek, trwał 9 godzin i B minut.

Komunikat Reutera poinformował, że 
alarm lotniczy ukończył się o grodz. 4.45 
ranc. Powtórnie nadleciały nad obszar 
Londynu poważne ilości samolotów nie­
przyjacielskich, które parły w kierunku 
północnym aż ku Tamizie. Atak został roz­
szerzony na inne części miasta. Zrzucono 
'wiele bomb ciężkiego kalibru. W związku 
z tern agencja angielska przyznaje się o-

Francja zamyka konta brytyjskie
Konta Francuskie zablokowane w Szwecji.

(§) Paryż, 11 września. Według donie­
sienia „Exportateu" Francais" rząd fran­
cuski w odpowiedzi na zablokowanie kont 
francuskich w Wielkiej Brytanji wydał 
wszystkim instytucjom kredytowym i or­
ganizacjom giełdówj m polecenie podobne­
go zamknięcia kont i rachunków kredyto­
wych obywateli brytyjskich-

T< samo źródło donosi, że w Szwecji za­
blokowano konta f ancuskie, celem umo­
żliwienia eksporterom szwedzkim znale­
zienia odszkodowania za sw oje dostawy 
dla Francji. Dziennik wymienia .rkońcu 
kraje Z którymi istniały “ kłady wyrów, 
nawcze,. a mianowicie: Hi szpan ja. Szwaj- 
earja, Grecja, Węgry, Turcja, flugosławja, 
lA®gentvna i Chile.

strożńie do wybuchu „wielu pożarów i 
„pewnych szkód*'. : y # .

Wogóle Reuter w swoich doniesieniach

zagranicę stara się w dalszym ciągu po­
mniejszyli ciężkie szkody. W każdym rasie
przyznaje on, że wojna weszła w swoje 
najk,"-tyczniejsze stadjum. a Londyn oraz 
,nne miasta muszą liczyć się z całą pewno­
ścią z t°m. że będą wystawione aa ataki 
niemieckie. „Miarodajne koła podkreślają 
wielkie trudności, z jakiem! zmuszona jest 
walczyć obrona przeciwlotnicza".

Inna depesza Reutera mówi, że jakkol­
wiek Londyn był głównym celem ataków 
niemieckich samolotów, to jednak bomby 
zostały zrzucone również w innych okoli­
cach Anglii, a mianowicie w stronie _pół; 
nocno-zachodniej, północno-wschodniej _ i 
południowo-zachodniej, oraz na1 wybrzeżu 
południowo-wschodniej strony Szkocji i 
Walji.

Również londyńska służba informacyj­
na, z pewnością całkowicie wbreW swej 
woli przynosi rozmaite 'Szczegóły, któro 
pozwalają wnioskować o materialnych , i 
moralnycu sk i.tkacb niemieckiej akcji od­
wetowe j. I tak minister wyżywienia Wool 
ten miał powiedzieć, że zapasy Środków 
żywności w Londynie zostały uszkodzone 
„hiezbyt r'utkliwie“. A więc w każdym ra­
zie uszkodzone.

Jeden z reporterów radjowych; wygłosił 
następujące wielemówiące uwagi: „Lon-
dy ńczycy nie mogą >beenie epoźywć s w o ­
ich oliu Jów w należyty sposób. Brakuje 
im snu, j nie da-śię zaprioeczyć, że nie czu­
ją  »ię najlepiej".

Annija nie jest w stanie dostarczyć 
amunicji swoim wojskom w Afryce.
(= ) Genewa, 11 wi ześnia. Rząd brytyj­

ski wysłał specjalną komisję do południo­
wej Afryki I Ind /J, celem zbadania na 
miejscu możliwości produkcji amunicji I 
innych materjałów wojennych.

Jak słychać, rząd angielski był zmuszo­
ny do tego kroku, celem zabezpieczenia za­
opatrzenia v materjały wojenne swoich 
wojsk na Bliskim Wschodzie i na wschód 
od Suezu.

Minister zaopatrzenia Morrison, który 
udzielił tych irformaeyj, musiał więc po­
średnio przyznać, że pjczyzna nie jest -już 
dzisiaj w stanie pokrywać zapotrzebowa­
nia amunicji i materjE łu wojennego swych 
wojsk w Afryce i na Bliskim Wschodzie 
•z własnych zapasów.

Skuteczna akcja włoskiego
lotnictwa.

Pociąg angielski wyleciał w powietrze. -  Bombardowanie Jaffy.

Rzym, 11 września. Włoski komunikat 
wojenny w wtorku brzmi następująco: 

Główna kwatera armji włoskiej koronni ■ 
kuje:

Na wschodniej części morza Śródziem­
nego włoskie lotnictwo, szczególnie akty­
wne, podjęło bombardowanie Jaffy w Pa­
lestynie oraz linji kolejowej Aleksandrja— 
Marsa Mat rok.

Podczas pierwszej akcji trafione zostały 
urządzenia portowe i ważne domy składo- 
we, gdzie wywołano wielkie nożary. Pod ■ 
czas drugiej akcji wyrządzono poważne 
szkody w ńrządzeniach. kolejowych. *o- 
ciąg angielski trzymał celne trafienie i 
wyleciał w powietrza 

W  Afryce północnej zostały zaatakowa­
ne lotem nurkowym przez włoskie lotnic­
two nieprzyjacielskie obozy wojskowe i 

kolumny samochodowe i ostrzelane’ Szcze­
gólnie pod Blr Sceferzem rlenrzyjaciel pc- 
nióU wydatne straty.

Nieprzyjacielskie lotnictwo podjęło kil­
ka nalotóu na miejscowości Oyi-enajki, 
nrzyczem jeden człowiek został zabity, a 
czterech rannych. Powstały nieistotne 
szkody.

W  Afryce wschodniej włoskie lotnictwo 
zaatakowało bazę lotniczą w Pert Sudan, 
przyczem rozmaite samoloty zostały tra­
fione na ziemi i wywołano nożary. Mimo 
kontrataku nieprzyjacielskich myśliwców, 
wszystkie włoskie samoloty, po zestrzele­
niu jednego nieprzyjacielskiego samolotu,' 
powróciły do swych h a,z.

W  Kjfcńyi zostały zbombardowane nie­
przyjacielskie składy i obozy barakowe 
przez włoskie lotnictwo, z wyraźnie wido- 
cznemi sukcesami i bez własnych strat.

Nieprzyjaciel usiłował dokonać nalotów 
na Massaua, Asmrrę i Dessie. Bomby pa­
dły na otwarte pole, a w ich następstwie 
zginęła jedna osoba, a trzy zastały ranio­
ne. 1p)

Angielski przemysł wojenny 
wstrzymał utracę.

(=) Genewa, 11 września. Z fachowych 
kół londyńskich donoszą tn, że wskutek 
nieustannych niemieckich ataków bombo­
wych kilka gałęzi przemysłu wojennego 
zołtaJo już zupełnie sparaliżowanych, inne 
musiały ograniczyć produkcję do 50 pro­
cent. _

W  pierwszym rzędzie zup '{nemu znisz­
czeniu uległy liczne fabryki wyt,tarzają­
ce motorj spalinowe do samolotów.

Adolf Hitler przyjąr posła 
węgierskiego.

Berlin, 11 września. Adolf Hitler 
przyjął We wtorek w południe posła ka-ól. 
Węgier Doeme Stojay, który wręczył mu 
pismo J E. Regenta król. Węgier admira­
ła Horty‘ego.

Nowy przedstawiciel Francji 
w komisji zawieszenia broni.
(—) Berlin, 11 września. Jako następcą 

nowomianowanego francuskiego ministra 
wojny gen. Huntzigera zaproponowano na 
przewodu iezącegn komisji zawieszenia 
broni w Wiesbadenie generała Doyer.

Spadek kursów na giełdzie 
nowojorskiej.

, (§) ,Norv, Jork. 11 września. Wiadomó- 
sci o spustoszeniach, spowodowanych nie- 
mie^kiemi atakami. na lądzie, przyczyniły 
się na nowojorskim rynku efektów w po­
niedziałek, do wzrostu podaży, przyczem 
zaznaczył się spadek kumów aż do 5 pun­
któw. Spadek ten dotknął głównie papiery 
przemysłu zbrojeniowego.

Również na giełdzie zbożowej w Chicago 
doniesi >nia z Lundvnu spowodowały gwał­
towne wysprzedaże: Ceny pszenicy spadły.

Storpedowanie statku angielskiego.
(= )  Sr^Khołm, 11 wrzesmm. Według in­

formacji brytyjskiej agencji informacyj­
nej Reutera, przybył do Baltimore szwe 
dzki statek handlowy „Eknaren", na któ­
rego pokładzie znajdowało się 37 mary­
narzy angielskich, rozbitków z pewnego 
ang elskl -go statku, którego identyczno­
ści dotyenczas nie udało się stwierdzić:

Szczegóły zatopienia skonfiskowanego 
parowca nieprzyjacielskiego.

_fc§) Berlin, 11 września. W związku z dó- 
niesionem w 'komunikacie naczeln.j ko­
mendy armji niemieckiej z 8 w: ześnia za­
topieniem skonfiskowanego parowca zdo­
bycznego przez niemieckie dowództwo, -a* 
które dokonało konfiskaty, dowiadujemy 
się, że wszyśtkin osoby, znajdującr się na 
pokładzie /ostały uratev*ine. Onrócż rie- 
mieckiej komendy konfiskaty jnej, oraz 
załogi, ictóra dokóaała kon:"iskat^, na po­
kładzie znajdow ały się równn Ą załogi kil­
ku nieprzyjacielskich okrętów handlo­
wych, zatopionych przer niemieckit okręty 
wojenne na Oceanach.

'‘''rzj łodzi© ratunkowe, na których znaj­
dowała się również niemiecka komendą 
konfiskacyjna, w pełnej liczbie przybyły 
do jednego z portów neutralnych. Kilku 
marynarzy neutralnych zostało wyratowa­
nych nrzcz pewien hydroplan. Dalsza łódź 
ratunkowa została przyjęta przez jeden % 
nieprzyjacielskich statków wojennych. - -  
który wziął ne pokłaa jej pasażerów. —t 
wśiod nieb kapitana skonfiskowan.ee j o- 
krętu, oraz jego żonę

Zamknięcie poselstw amerykańskich 
w państwach bałtyckich.

Waszyngton, 11 września. Departament 
stanu podał urzędowo do w  idomości fakt 
zamknięcia poselstw Stanów k Itio czo - 
nych w Kownie, Rydze i Tallinie, jak rów­
nież oddziałów konsularnych w Państwach 
bałtyckich, które nastąpiło w dn. 5 wrze­
śnia.

„Mem Hampf“  po fińsku-
Helrinkl, 11 września- Fińska firma wy­

dawnicza Werner Boederstrnm otrzymała 
prawo wydania dzieła Adolfa Hitlera „Mein 
Kampf" w języku fińskim. Przekład książ­
ki Hitlera na język fiński ma się ukąseać 
jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia*
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Piekło w Londynie, P r z e m y s ł  s o w i e c k i  

■ 1 0  d w i e  z m i a n y

Naoczn świadkowie opcw1 atiajq o strasznych skutkach
odwetowej akcji niemieckiej*

. (:|) New y Jork, 11 września. Pewien 
dziennikarz amr -/Kański przesiał swej re­
dakcji sprawozdanie, w którsm naszk—o-
wał obraz potwetnesn zmsswęnia dzielni- 
ty przemysłowej Lendy.ni: na bulwarach 
leżą samochody poprzewracane do góry 
kolami. We wschodniej części Londynu 
paliły sie jeszcze zgliszcza wielkich -akła* 
eiów przemysłowych, zamienionych, w ru­
mowisko j  popiół.

Z poza murów, składów 1 magazynów 
w znasza sie coraz większe obłoki dymu, a 
niemal wszystkie domy w nąjbliższem s i ­
ei mztwie sa zniszczone wskutek pożarów. 
Pożary te wybuchały z łatwością ze Znisz­
czonych przewodów gazowych, gdy tym - 
Cśzassm wodociągi uległy zniszczeniu.

Wzdłuż bulwarów, gdzie przedtem stały 
dłusńa szeregi spichlerzy i domów składo­
wych, ciekły olbrzymią czarna struga mi; 
brzymie irośc5 teru. Niema celu zatajać 
wielkich szkód, jakie tam poi.stały. Był 
to bowiem pożar p tak wielkich rozmia­
rach jakiflso mieszkańcy Londynu nie 
przeżywali od czasów wielkiego pożaru te­

go miasta w r. 1666, kiedy — jak wiadomo, 
spłonęło trzy czwartą miaąłą, Nocy tej <► 
sobiście nigdy nie zapomnę, przypominała 
ona bowiem polarna. Potążaa pło­
mienie ognia otaczały nas ze wszystkich 
stron. Jestem daleki od hałaeynacyj, spo­
wodowanych stnachem, jednak stwierdzić 
muszę, że bomby raz J>o naz spadały na

później kjoiręspoindaat ' 
89 ssamego pftwft p™ *jął w « j  redakcji 
powe sprawpsedanie tej mniej więcej treś­
ci; „Kiedy piszę te słowa w Londynie znów 
ryczą syieny alarmowe i  znów I indvn 
przeżyje potwoa na noc, a jfoga mieszkańcy 
przesiedzą w schronach. Tuk jak w swoim 
ozasie Sodoma i Gomora zostały nawie­
dzone deszczem ognia i siarki, któr« mia­
ły wyniszczyć miea&kąńcófw i pozostawić 
tylko 77 opr dwńedl i wyeJi. spadł deszcz 0* 
gnla na Londyn. Ale tym razem noże się 
stać tak, że wojna skończy się, iż nawet 
tych 77 sprawiedliwych nie pozostanie. — 
Znów miasto otoczone było gęstemi chmu­
ra mi dymu, pędzonemi przez wiatr od 
wschodu".

„Wiel ie zakłady przemysłowe 
w gruzach i popiołach1*.

Sprawozdania neutralnych na&cznybh świadków o ataku powietrznym 
na undyn w nocy na niedzielę.

;m  Sztokholm, 11 września. Dzunniki 
sztokholmskie są znowu prisnołnions do 
nusifeilami swoich korssponJsntów lon 
dyńskich ó strasznych skutkach niemiec­
kiej akcji odwetowej.—- Dziennikarze 
szwed/cy opisują „  dalszy n, ciągu obszer­
nie olbrzymie szkody, jakie powsta ty je­
dynie w ciągu ostatnich dwóch ataków w 
sobotę w nocy i w niedziele w nocy.

Sprawozdawca Londyński „Stoekholmą 
Tidriingen” donosi m. in.: „Walka o Lon 
dyn prowadzona jest w dalszym ciągu z 
iideapniejszoną zaciętością. Kiedy począł 
ą|ąrzeć ranek w poniedziałek, po nycy, kto* 
ji&jdla mil jonowej ludności byłą naj dłuż 

nocą wszystkich cza uw, poczęto się 
budzić w mieście, w ktor< m na każdym 
kroku widniały zniszczenia. Przez 4 godzi­
ny centralne dzielnice miasta, * których 
znajdują się objekty wojskowe, były wy­
stawione na nieprzerwane bombardowa­
nie, Olbrzymie pożary przemieniły naj- 
ciemniejsze godzin- nocy na jo,sny dzień, 
Jęden pożar wypuchął za drugim".

: W  doćy ,na poniedziałeK — sTwłardza ko- 
'  « spońdeut w dalszym ciągu — paliło się 
iiiętylko wzdłuż Tamizy, lub <ye wscho­
dni oj dzielnicy miasta, ale także w innych 
dzielnicach. +W. ciągu tej noey przeżyli 
Londyńczycy najgwałtowniejsze eksplo­
zje, jakie miały miejsce w jakiejkolwiek 
dotychczasowej wojnie. Kiedy wielklę 
bomby uderzały w jakiś most lub budy­
nek, ziemia i powietrze drżały w kilome­
trowym proipienin, A  kiedy zaczęło w -  
rzec, przekonałem się, eo to zna* zy, gdy f ię 
nagle stwierdzi, że dom, w którym się 
znajdowałem, kołysze się jak okręt na peł- 
nem morzu.,

Trzy gwałtowne eksplozje wstrząsnęły 
powietrzem, zabrzęczały szyby, a  drzwi 
same się zatrzaskiwały, Miałem wrażenie, 
że dom jest okrętem, walczącym z oiężką 
falą morską.

Podobne wrażenia odniosły ubiegłej no­
cy  setki tysięcy mieszkańców Londynu”.

Największe szkody powstały także tym 
razem we wschodnich dzielnicach Londy­
nu. wzdłuż Tamizy gdzie — jąk wiadomo— 
znajdują się doki. Skutki wielkiego bom­
bardowania są fantastyc»ne. Szwedzki
dziennikarz opisuje następnie bardzo ob­
razowo jąk bombowce niemieckie celnie, 
Iraliały upatrzone przez siebie wojskowe 
obiekty. Pisze on dosłownie; „Pażary w 
pobliżu doków szalały jeczcze wciąż kiedy 
miałem sposobność oglądać objekty por­
towe, gdzie z rezerwoar, w rop” "-znosiły 
się jeszcze ciągle słupy tłustych dymów*.

Sprawozdawca londyński „Swcpska 
Dagbładet" pisze; „Nie zapomnę wrażenia, 
jakie odniosłem po przybyciu do deków w 
ni< dzelę około uodziuy 23-cjej. N<ebo n« 
wschodzie było tak czerwone, że dookoła 
panowała ja mość, jak w czasach po ko jo -1 
wych, kiedy płoną j isno wszyslkie światła 
reklamowe w wielkiem mieście, Nowy 
atak hombawj właśnie się rozj'oczął, a 
ludność uciekała ponownie do schronów. 
Płomienie uderzali pod niebo, dym gryzł 
w oczy. Ręce miałem białe ou mmiołu, we 
w losach miałem pełno sadzy, a ubranie 
wkrótce przesiąknięte było wonią dj mu1’.

lufc Tamizy wielkiem morzem ognia.
!= )  Berlin, U wraeśaia. W dalszym cią­

gu nieprzerwanie deuzą Ją zaobserwować 
nad Tnftm» Rewie pożary, w ezniególnoś- 
ci w dokach Wiktoria, kolo doków Zacbo- 
dnio-Indyjskich, w dokach Commarclal o- 
ran* na południa od nich,

W  "azowni w Proomiey si wierdzono po­
czątki pożaru. Wyspa w }uku Tamizy, o- 
taa .okolica tego łuku ogarnięta jest w dal*

szym ciągu jednem wielkiem morzom "• 
gulą, PoinajiR(i płoną jesay/e w różnych 
miejscach doki nu południe od Loudon- 
Bridge, w Wapping i w innych miejscach 
w pobliżu Tamizy.

Ataki na Londyn vc prasie 
nowojorskie!.

(§) Nowy Jork, 11 września. K naj wy ż- 
szem zainteresowaniem śledzą (Mennikli 
nowojorskie niemieckie ataki odwetowe 
na wojskowe objekty w Londynie. Rów* 
nież wtorkową prasa poranna przynosi 

wielkiemi nagłówkami doniesienia
swoich lonft nskięn kor-^gpondenióW, któ­
rzy według ich własr.you siów pdsan swb
sprawozdania w budynkach, wstrząsanych 
gwałtewnemi eksplozjami, pr..ypo.nńmają- 
cemi trzęsienie ziemi.

Wielkie budynki w sercu Londynu — 
jąk donoszą sprąwmzdawcy londyńscy — 
m ta ły  kąpipiotnio zburzone bombami, Je- 
dng s  na bardziej na.ivch nile vc eentrum 
musi# jest zupelpio -okryta odłamkami 
szkła f gruzami.

Według opisu innego sprawozdawcy, ol­
brzymie słupy gryzącegi dymu spowiły 
centrum Londynu w chwili, kiedy zaczęły 
spadać śmiercionośne masy mnterjfdów 
wybuohowyob. Około północy City sta r ' 
•riło rormaine piekło wybuchających 
bomi! > których huk mieszał się % detona­
cjami, ariylerjj przeciwlotniczej i jękiem 
syren straży Ogniowych i samo^hodó w sa­
nitarnych.

Obserwator prasowy, dyktujący, z da­
chy swoje wrażenia, doniósł o 
się chmur czarnych Jyauw. Bomby nje-

zów  wz.ioszą sią ną 26 słÓP wysoko, hamu 
rac zupełnie k(,muniki.0ję, Południ'> vo-za- 
■ihodniii dzielnica I ndynu, w której »ra i- 
dnjo się wiele zakładów gazowych i eWr- 
tryetznych, praz obiektów kolejowych od­
czuła również silę t taków nieanieckieh.

londyn otoczony dymiqcemi grazamL
Częściowe unieruchomienie kumunikacji. Dzienniki poniedziałkowe nie wyszły.

W Nowy Jork, 11 w+wśufe. Nowojorska 
poniedziałkowa prasa wieczorna przynio­
sła w dalszym oiągu bardzo Obszerpo opi* 
sy zniszezsn w Londynie,

Przeszło U-godainne bomhardowaniie w 
nowy na pi iniedziałck spowodowało, że sto­
lico A n alji Otoczona została pierścieniem  
dymiących rum. Ze śroamieśtua Londynu 
możną we wszystiaieh kierunkach zaobser­
wować pożary. Komunikacjo w niektó­
rych .dzielnlcit:h zostara zupełn e przer­
wana.

Większa część mieszkańców musiała u- 
dawać się do swych miejsc pracy piecho­
tą. Londyńska policja uzbrojona zwyczaj­
nie ty] ko w pałki gumowe, ] aprolnje obe­
cnie z kairabinami na ulieacn i kontroluje 
legitymacje, Jedno z bomb trefiła w głó­
wną rurą gazową, Zdjęcia prasowe, aa- 
desłainę z Londynu, przedstawiają zupeł­
nie zniszczone objekty dokowe, z ‘tonącym

okrętem na drugim pianin. Na drągiem 
zdjęciu możne Ridziec zniszczony most 
przypominający znany Towerbrldge,
pobJiżn klorego znajdują się liezne war- 
Bzt&tY dokiowe.

dedcp % ueocznych świadków p if-e  % 
podudejskitih dzielnic Londj nu, że okolice 
nad lałuREą przedstawiają Bieizapomniany 
ajjiokaliptyczny widok. Ciężkie ezarnk 
chmury dymów i  teatralnie wytryskające 
płomienie przynoszą z sobą charaktery­
styczny zapach spalonej ropy Kmdy ow 
naoczny świadek puwrócił do Londynu,
ujrzał taki« rozmiary zniszczeń, jakich 
nigdy Din iCzekiwał.

Wiele dizienników londyńskich ple mo- 
pto się ukazać, ppniięwaź ń'.h prąpowmcy 
spea îlu uoę v, piwnicach. ZJ tego powodu 
ludność Londynu jest gorzej podnlormo- 
wapa o rozmiarach szkód, niż Ameryka-

im a zaoramczne o ataKu na Londyn.
Dziesiątki tysięcy mleszkafleów opuściły stolicę. -  Zawalenie %lą tunelu 
Kelej podzipmnej, — Poszczególne dzielnice bez gazu, światła, wody

i elektryczności.

(§) Moskwa. 11 wrzeón'a. Prasa eowłf® 
4 ?  zajmuje się obiurn is przejściem ™ 
pr- jmyśla auwieckim z pracy n*. ? *mw,,) 
nu srw| sa dwie zmiany, . ^

To przestawienie nazy wa prasa je rie™ 
z najważniejszych zarządzeń prganiząmA 
nych 1 technicznych w dziedzinie produą 
cji, jakie zawiirte było sy lekrecie 
djum Najwyższe;, Rady Związku Sowiet)’ a 
z 26 czerwca br. Dekret ten dotyczj — • . 
wiadiomo —  przejścia ita 8-gud*inny d»W  
l*raey i 7-dniawy tydzień oraz zakazu W”* 
eitawalnej zmia-iy placówki pracy.

żo wiele
fabry„ sov,t1Cl, -ich, w szczególności zastój®  
w produkcji i straty wszelkiego rodzaj1 
spowodowane były po największej częwn
niedostateczną orgrąpizaoją pracy w Jg?
szegngólnyeh zmianach. W .wielu faWBL
kaoif, B, pjuwęl W Cfłłyeh gałęziach przeu 
iłęwyeh praouje się dotychczas na 3 znn«* 
ry, jakkolwiek nie jest to podyktowa3" 
u o n ieezn o ś c i ami prodnkcyjnemi, a nawet 
liejednokrołnie niekorzystnie wpływa U« 
produkcję.

Często zachodzą wypadki „ruzcieńcaO- 
nych** zmian, wyposażonych niedośtątec21'' 
nie W ąiły rohneze oraz inżynierskie i tecl^ 
niezne, W  zasądzić czas praey nie r  “ "
wa v  tych yarmiFacn na wysokość &t*w»
ponieważ każdy okres produkcyjny posn*"1 
ftą przydział olbrzymich ilości energji nP'1 
pędowej praz matcrjąłów pędnych.. Og0“  
ne koszta produkcyjne przybierają niezwy-' 
kle wielkie rozmiary i powodują równo*1 
ezośnio gwałtów u v wzrost kosztów wła*1 
sny-oh.

Dziennik wskapuje dałej na fakt, że P01 
przejściu na 8-godzinny dzień pracy dal*1 
sze ntrzyjnamo trzęen n i epełno war> o śpi ? '  
wych zmian, bardzo utrudnia utrzymanie 
na należytym poziomie maszyn i  warszm; 
tów fabrycznych. Również należy wzla® 
pod uwagę, że ti-»ecie zmiany cierpią pr?^ 
waźme na brak odpowiedniego kierowm^ 
ywą.i koniecznej ilości wykwalifikowanych
robotnikow. Powoduje to zmniejszona w y  
dąjnośó pracy i obniżenie zdolności pro*1 
dukcyjnej danego przedsiębiorstwa.

jfitilenie trzeiHęj^.miany powoduje poza-1 
tem „sztuczny" popyt na s-ły robocze i do­
datkowe mieszkania, „Izwiestja" w ypowie 
da się w tych warunkach za możliwi© 
szyog,;cm przejęciem wszystkich zakładów 
przemysłowych na pracę na 2 zmiany, wy;

(= ) hzym, 11 wrzćśnia. Potężny niemie* 
w 1 atak poi-irtrzny na Londyn dominuje 
równi J  ł we wtorek nau wwys kleml c r
wami, iptci < jącemi polity izne i wolsko- 
we koła włoskie, gdzie z zadowoleniem
stwierdza się, iż Adoli Hitlp*- urzeczywist­
nił swoje zapowiedzi i udzielił na proyo* 
kaoje brytyjskie należurj odpowiedzi. Ró- 
wnoeześnie podkreśla się w tyci, koł»cb, że 
w tep spojób pomszczone zostały niewin­
ne ofiary zarówno z pośród niemieckiej 
ludności cywilnej, jak i we włoskich mla 
stach i wsiach.

Prasa poranna stoi naturalnie również
pod wrażeniem nieustannych ataków na 
stolicę Angiji, której ludność — jak pod 
kreślają dzienniki — ogarnięta jest coraz 
większą trwogą i zaniepokojeniem. Mie­
szkańcy S*e|iqy Angiji całeifi! dziesi; 'lątkmni
tyelecy itleusł-nnłe odpływają z ńiiąstą, 

ronarh Tamizy szalejęnatomiast PO obu stronach 
ni >rze płomieni.

„Potężny niemiecki a*ak rowietrz1iy'< — 
stwierdza „Popolo di Roma" „jest słu­
szną ka-a za nieodpowiedzialne grubiań- 
stwa rządu Churchilla. Rząo angielski, 
dysponujący znacznie gorsze ł  lotnictwel i, 
wierzył lekkomyślnie, że może sobie no- 
zwólić na nocne ataki na stolice Niemiec, 
przynoszące w rezultacie wyłącznie zni-

nisterstwo ihfoirmąefj H «nalo, głosząc 
nieustannie o osł,xb,en, u lotnictwa niemie- 
ckięgg, gdyż w rzeczywistości lotnictw., to 
staje się coraz potężniejsze, Szkody, wy* 
rządzone w stolicy Angiji, eą bardzo zr 
orne. Poszczególne dzielnice są pozbawio­
ne gazu, światła, wody i elektryczności

posnżpnyca w pełna ilość sil roboczych * 
konieczny personal techniczny- D^ignnią.
prżytączu swsręg ponzykłądów, które wyk?^
zuja, ż© zakłady przemysłowe po przojscu 
z prący na « zmiany na system prrey m* 
2 *zmirry. wykazały zwiększenie produh' 
cji,

• W iW I. WtyĘHlsJ ęi«3i w u b w fc
Moskwa, 11 września, Zgodnie z rozp0'  

yządnmięm komisarza ludowego dh syraW 
kolejnictwa Kaganowicza zortapią p k iś
tce włączono sieć koleJow3 CotonJI, f*?-

do ogólhcj eiecl komunikaryj-*lwy i Litwy
nej Rosji, Kierownictwo komunikacji 
tych terenach zostało oddane w ręce kole* 
jarzy sowieckich, ą w Rydze, Tallinie * 
Wilnie ntwor&ono nowe dyrekcje kole* 
jowe.

Wzrost plac we Włoszech.
Rzym, U  wrześnią. W edług ónfoOTiaęji'ed-ług ontO'rmae.n 

a{*exudi',Ajgit"^ wzrastają w ostatnich kilku
 -------- ------ płacę pracowników tas urny*
slpwych, )an fizycznych, faszystowski In* 
stytul ubezpieczeń przeeiw*ko wypadkom 
przy pracy stwierdza, że gdy w roku 193* 
ęgólno. sumo wypłaęonyeh poborów wyno­
si.a dla u be: picczonyoh robotników 8,360 
mil jonów lirów, w roku następnym podnio­
sła się pa 9 I pół miliarda, w raku zaś 19̂ - 
na 16 I nół mil jard: ». Jeszcze większa zw y; 
żka daje się zauważyć w roku 3937. gdy z
■wypłacone w+edy 12,190 milionów lirów, w, 
roku następnym ąż 14,3"'0 miljunów. Wszy­
stkie te szczegóły wskazują na stały wzrost 
zatrudnienia ludności 1 ciągłe podnoszenie

alrzufiAmir-icznepo stanu kraju.

Również jęden tunel kolei pedrismnej za* 
“ ailł sie. Anglicy, którzy dotye

szezenie ̂ dojnów prywatnych".
11 września. Również madrycka 

prasa wiwsc-na ruzostaje pod wrażeniem 
potężnego bombardowania niemjetekieg j na 
ważne woj kowo objekty Londynu. Dzien­
nik „Madrid" pisze, że Niemej udzielają 
obecnie Odpow iedzi ’ na wyzwania letnie 
twa angielskiego, które Lombardowi i o ob­
jekty cywilne w Niemczech. Angielskie m i-

„, . „ dotychczas za­
wsze prowadzili wojny w obcych krajach, 
poczuł’ obecnie wojnę na własnej skórze.

Tokifl. 11 września. W  unsie japońskiej 
odpowiedź Niemiec na nieludzkie ataki pi­
ratów powietrznych stan owi podobnie głó­
wny temąt dnia. „Tokio Niczi Niezi" pif,ze, 
że Londyn stanli się wkrótce drugą Karta* 
giną.

Belgrad, l i  września. ..Niszczące, bombar­
dowania btolicy Wielk:ei Brytanii u r  i i / 
dalszym ciągu”. —- „Objekty wojskowe po 
obu brzegach Tamizy pod ngriem ni( mieo- 
kich bombowców" -ł» Anglicy dokonali no­
cnego ataku na Hamburg" tak irzmią 
nagłówki' dżiennibą „frem e", "Wojskowy 
współpracownik zagrzebrkiego dziennika 
„Hrvatski Dnewnik stwierdza, że Niem­
com udało sie za dnia nrcełamaś anqiei- 
ska obrwte przęciwlotnie-.ą, „Sukces jesi 
niewątpliwy, nawet wielki sukces, a oy.j- 
c© jego okażą się dopiero w przyszłości.”

światowa szkoła tańca w Rzymie.

6 *  k ró l K a r o l w  L u g a n o .
(* )  Berno, 11 września. Ry-król Karol 

wra? z otoczeniem Pr/’  był w niedzielę po­
południu do Rugano. Rrzypus?c»alnię ei,- 
król osiedli Się w MontrPUS-

Rzym, 11 wi ześnia. Ageneja prasowa „A* 
git" przynosi ciekawe informacje o stwo* 
rzenii specjałnoj królewskiej szkoły tań­
ca w Rzymie, która ma odegrać duża ooię 
wychowawczą, gdyż obejmie nietylko ćwi­
czenia tanecznę, ąlę również różne dziedzi* 
ny wychowania fizycznego. Nzmoła podlega 
bezpośrednio miun*terstwu wychowa­
nie fizycznego, a nauczycielami w wltw* 
będą pr*ed»w«*ystkiem znane tancerki Jia 
Ruskaja | Julja "enasi- które na nded/y- 
na-rodowypi turnieju tanecznym w Bruk*
seli i na OlimpjGilzie w Berlinie zyslcal/ 
najlepsze -rezultat/. Kursy tameczne urzą­
dzane w tej szkole będą trwały osiem łat 
dla tancerek zawodowych, a przyjmowani* 
będą kandydatki w wieku od 9—12 la t

SowU-rki caniotcit*aniflb]a*
Naukowy instytut badań sowieckiej »e* 

rofloty cywilnej zakończył badania noWC” 
go le. lacier-p isamołotu-amfibjr typu 
T , ,skonstimowanego przez inżynierom'
Krylowa i RenteJa, 

Jesest to jednopłatowiec., wyposażons w, 
motpr chłodzony powietrzem. „MG —- 8T. 
Przeciętną szybkość samolotu wynosi 173 
km/godz, szybkość najwyższa, 215 i  mór* 
Promień (otu wynosi 700 km, Samolot mm 
ze, sie wznogić na przeszło 400 metrów i P.0, 
siada podwójni ster i wciągane podwozie, o 
Specjalnością tęgo samolotu jest możność 
lądowania na. stosunkowo malej powierz, 
chni wody. J.
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Wkroczenie wojsk węgierskich
do  Siedm iogrodu,

Wielki WaraUyn, we wrześniu. 
Pławi® na całej drodze z- Budapesztu 

Wtoz Węgry dio starej granicy i  do nc./o  
W ska. poh terenów napotyka się na śla- 

działalności wojskowej. Małe miejsco- 
wścd ożywiają masy żołnierzy. Na szosie 
Spotyka sią kolumny zmotoryzowanych 
} fcynnycL formacyj. Czasem trafia się ja- 

kolumna, która mabzeruje w prze aw- 
kierunku, od gromcy.

. frzy wszystkich tych poruHz»niaeh wi- 
sie, że przygotowania „ojskow s obec- 

J™ służą celom pokojowym, a mianowicie 
“Wadzeniu terenów, przyznanych przez 
TOdeński sąd rozjemczy. Przypomina się, 
^ podczas przygotowań do tego pokojo­
w o  wkroczenia, gdzieś daleko w Europie 
Mozyło sią poważnie i będzie :ię jeszcze 
Mozyło. A  jednak te, te lAtenikniuny 

proces rozwinął siq pokojowo, było 
Mko następstwem walk, które toczono 
® ^ieindzie.’ .
j w ramach stweraonycih prze s wyroa są- 
Jjk polubownego dokonuje się rozwój wy­
rodków w południowo-wschodniiej Euro- 
W  Gdy w czasie podróży przez Węgry 
“^■Potyka się na siły, które mogły być prze 

postawione naprzeciw siebie (chce nie 
&vżna ich porównać z siłami wielkich mo­
carstw, to jednak mogłyby sobie wzajem- 
D’c wyrządzić niemałe szkody) i gdy od­
lew a  siie coś z nirodowyeh namiętności, 
®we tutaj natrafia się, to pojmuje się 
“ artość tych run, zn po biegających chao- 
‘Jczneia.i1 rozwojowi wypaaków.

P o p rze z  bt&rą gran icę .
Słońee wschodzi poprzez opary mgieł, ni 

wacika czerwona piłka nad płaskim, 
®e3granikaznie prostym horyzontem, gdy 
Jasza kolamim samochodowa zbliża wie 
r° granicy. Im bliżej jesteśmy granicy, 
'Nn ciaśniej formują sie massoHrujące. ja- 
JWo i konne koliunny. Raz po raz WiJ i  
|l9 przy drodze ohomy.. Tam obozuje pułk 
®ąwalerji, a jeźdźcy stoją w słabych pro- 
ttięnjiiach .wschodzącego słońca, gotowi Jo 
^siadania. Ta,a znowu /.naj dujemy błę­
kitne budapeszteńskie autobusy wśród ko­
lumn marszowych.

Rumuński dom granic zny jest pokaźny, 
tfidacznie zbudowany stosownie do re- 
Uie^entacyjnośoi na długi czas obliczonej 
racjey. Węgrzy zadowolili sie skrom-

b

,J63szym domkiem. który* wystarczył na 
'-Wadzieścia łat.

Obok otwartych sziaoanów posuwają 
wśród głośnych okrzyków kolumny 

^uderzy do kraju, który znowu stał sie 
ręgierskiim.

Widok z tamtej strony granicy jest 
®®łaie podobny cło obrazu z tej strony li- 
uti granicznej. Szeroka płaszczyzna roz 
jHga sie dalej szerszym nieco pasem, za- 

przejdzie w pogórze, wypełniające 
Uięckę Karpat. Charakterystyczne _stu- 
?Uie-żórawie ot m oi ią jodynie ożywienie 

i tutaj płaszczyzny.
Im bliżej jesteśmy Wielkiego Warażdy- 

?U, który w naszym dzisiejszym etapie 
‘®st najważniejsa >m miastem, tsm gęst­
y m  jest ■ ,ia.di ludzi. Witają z widoczną 
•Udością żołnierzy, którzy przychodzą do 
*Ćch jako bracia i przyjaciele, dobią wo- 
4y JBiroń kwiatami. W  doniaeh zrobiono 
Jiysflko, co było możliwem, aby jt ustrbic 

flagi. Wiele z nich, bedaj więKsz^aś 
ridowoliła sie tern, że posklejała flagi zde- 
ijno-biało-czerwone z kolorowego papieru, 
te oryginalne chorągwie pełnią jednak 
‘ ównie dobrze swoją powinność, jak i in- 
te, uszyte z płótna. Meżazyżim poprzyoze- 
Piali sobie kokardy zielono-biało-ezerwo-

.Młode dziewczęta ubrały się w  wegier- 
J le  stroje narodowe, w ,“m a i e  gorsety, 
teałe suknie i  kolorowe chustki na głowę, 
dadośnie, swawolnie witają one węgier- 
*kijeh żołnierzy. Szj Dko nawiązują sie 
jUzmowy, gdy Tik kolumna wozów za­
czynia sie ni; chwilę i  zanim nożna sie 
wło spostrzedz - już żołnierze powyedą 
Sali dzirwe*ęta na swoje wozy.

1 tak dzie 'j sie przez cały dzień. Prze® 
s iy  dzień, aż do późne j oiocy ciągną kolu­
mny przez gran' q, stoją Indzie, serdeczni© 
Stający nadchodzących.

W ielk i W & rażdyn.
ZbTrżainry sie do Nagyrarad — WielMe- 

Warażdynu. Nie chce sie wierzyć, że 
piasto to jeszcze wczoraj było rumuń- 

>. Dzisiaj dopiero rano, na kilka godzin 
wzedtem, jak czoło węgierskiej kolumny 
Hdeszło. ostatni żołnierze rumuńscy opu- 
J®ili miasto, a już widnieją na większeści 
Wspów wąs-irski s napisy i dopjerct gdy 
pże j sią zbada, to dostrzeże sde, iż ru- 
jawńskie słowa pospiesznie zostały zamo- 
jQWane lnb zaklejone, a węgierskie zosta- 
'■* prowizorycznie naklejona 
^Ila waelkich ulicach i płacach nowe szyl- 
fif informują nas, że znajdujemy sie na 
Sękoczy^ Ut lub też na Hortny Mikles 
sWK. Wszędzie powiewają zielono-biiało- 
^ęrwone flagi i wstęgi, a na ulicach i pla- 
^rh stoi zwarta masa ludzi, powiewają- 
ych chorągiewkami, rzucająca kwiatami, 
^Znoszących węgierskie okrzyki.

Według ostatniej statystyki, z pośród 
™Ja«teQzned ludności >uiasta,

było narodowości Mmuńskiej. Wszystko 
jednak, co rumuńskis, w dniu tym zniknę­
l i !  ł  miasta, jakby m nism nigdy nie było.
Puste cokoły pomników, stanowiące dzi­
siaj dobre yuniihy obserwacyjne dla dzi­
siejszego yiaiowisku, są milczącemi dowo- 
uarn dawnego reżimu. Pomniki te zpieśli 
Rumaiii w największym pośpiechu i Za­
brali ze sobą jako cząstkę ich narodowego 
życia, która nie powinna była wpaść w 
obce reee.

Na trybunie honorowej, wzniesionej na 
wielkim placu, gdzie ma sie odbyć cere- 
monja powitania regenta Wegier, uidi-ć 
flągt niemieckie i wlJsku, niemiecka fla­
ga powiewia rówiiteż z budynku niemiec­
kiego konsulatu. Na placu tym odbyło sde 
w sobotę uopółuduiu powitania regenta, 
na trybunie tej przyjmował on defiladę 
części wojsk i org mizacyj węgierskich.

Rumunii — jak to podkreśla sią ze. stro­
ny węgierskiej — wycofali się w najwię­
kszym p&raąnku i iiyocyplitea aczkolwiek 
jasi sm jest, że musiało to być dia nich 
bardzo smutnem, gdyż w uporządkowanie 
i zabezpieczenie tego g± ani< znego k raju 
wfożyli wiefe trudu 4 pieniędzy. W  isto­
cie rzeeizy mieszkali tu jednak z pośród 
Rumunów Jedynie urzędnicy, k tjry  też 
obecnie opuścdii miasto, tak, że miasto to

i jedne ni pociągnięciem odzyskało swój 
dawny charakter węgierski.

Obsadzanie Siedmiogrodu 
kia ukończeniu.

3ud«>psszt, 11 września. Obsadzania ob­
szarów siedmiogrodzkich, przyłączonych 
ostatnio do Węgier, zbliża się do zakoń­
c z a , a. Fo wkrouzeniu wojsk węgierskich 
do Siedmiogrodu pozntały do obsadzenia 
jtiszeze małe części kraju Szeklerow na po­
łudniowo-wschodnim cyplu górzystego i 
trudno dostępnego terenu, oraz na granicy 
południowej położony obszar dookoła Olu- 
ju (KiausenhuTg) wraz z sam. m m 'astem. 
Do wkroczenia wojsk węgierskich do Clu- 
ju, które ma nastąpić w dniu l1 września, 
poczyniono wielkie przegoto wania, aby u- 
świecie w odpowiedni sposób powrón sto­
licy odzyskanych obszi rów do Wągier.

Erem jer węgierski br. Paweł Teleki od­
był dwudniowa podróż po zachodnim Sie­
dmiogrodzie, gdzie odbył szereg kouferen- 
cyj z lrwódoaiui wojsk węgierskich oraz 
przewodniezącymi guiin na temat natych­
miastowego podjęcia komunikacji kolejo­
wej pocztowej, jak również spraw zwią- 
zany< h z bezrobociem i  cenami. Wszędzie 
podjęto prace nad zabezpieczeniem ludno 
ści potrzeb życiu wych. Pren jer naradzał 
aie również z przywódcami powtoiyzególnych 
grup ns rodowościowych, poświęcając tej 
sprawia dużą uwagę.

Przeieae iMrulży 15-20 września.
Swla, 11 września. Dziennik? bułgarskie 

opublikowały w poniedziiiłsk szczegóły na 
tsmat ot sadzenia południowej Dobrudży, 
która nastąpi w myśl zawartego w Krajo­
wej układu.

Cywilne władze bułgarskie udadzą sie do 
południowej Dobrudży w dn. 15 września, 
aby przejąć budynki państwowe oraz do 
my i mi^®zkania, opuszczone przez ludność 
rtii-iiuuską ^Boszoaeigólne ministerstwa mia 
nowały już aj-ztjdnałków dla obszaru połud- 
mo«r,J Dobrudży.

W o js iM . obsadzenie obszaru rozpocz­
nie t ię w myśl układu w dn. 20 września 
i będzie kierowane przez dowódcę okręgu 
wojskowego, w  Warnie generała-neraczul 
ka. Popoffa, który brał uidzial w obraoaćh 
w Krajowej, jako rzeczoznawca wojskowy. 
Wbrew pierwotnym zamiarom wojskowe 
obsadzenie nastąpi w wolniejsżem tempie, 
a mianowicie trwać bedzie ok d! o 10 dni po 
nieważ szybsze posuwanie sie wojsk mo­
głoby wywołać zbyteczne poaniecenie i pa­
nikę wśród ludności. Pozatem obie strony 
chcą uniknąć za wszelka cene spotkania 
obydwóch wojsk. Odwrotem wojsk rumuń­
skich kieruje generał Protopeanu, który 
również brał udział w naradzie w Krajo­
wej. jako rzeczoznawca wojskowy.

Jak donoszą dzienniki bułgarskie, połu­
dniowa DoDiadżc została podzielona na 
cztery strefy, które mają być obsadzone e- 
tapadii w ciąg o 10 dni. Obsadzenie odzy­
skanych obszarów łjustanie poprzedzone 
nadzwyczaj,,!^, zebraniem bułgarskiego 
parlamentu, które bidzie trwało bardzu 
krótko i zostanie poświecone v. pie.uyszei 
linji zatw  e rdzeniu układu bułgarsko-ru- 
muńskieg"

Południowa Dobrudza bedzie stanowiła

amuduslną jednostkę adfnir^raiyjną i
bedzie podporządkowana wojskowemu ru 
bematorowi. Przejściowo b£jdzie ona nosi­
ła nazwę „Obszar Doorudży“ i nie bedzie 
przyłączona od innego okręgu admini& sta­
cyjnego. Będzie ona podzielona na 7 okrę­
gów i 114 gmin. Udawanie sie cywilnej lu- 
•dności oraz obc kiajuwców do Dobrudży 
naraz,r nis będzis możliwem.

Na pamiątkę dnia oswobodzenia połud­
niowej Dobrudży puczu bułgarska wyda 
w ii. 45 września specjaińe marki Dobru­
dży w wartościach i , 2, 4 i  M lewów w na- 
kładzu 200.000 sztuk.

Premjer Ffłoif o umowie 
bułgarsko-rumuńskiej.

(§) Sc.Ja 11 września. Premjer bułgar­
ski F iioff po odczytaniu treści zawartego 
w Krajowej układu mii Izy Bułgar ją  i Ru- 
ma-nją, rłozył wobec pr_ ^dstawieieli azien- 
lukó w oświadczenie, w którem in. in. po­
wiedział:

„Polityka zagraniczna Bułgarji kr odsy­
ła stale po drodzs rowizjopizma, jednakże 
czyniła starania, by zanne, ..„no kroki 
rewizyjne przeprowi dż#ć środkami poko- 
jowemi, Zawarty w Kra3<ivej miedzy Ru- 
munją i Bułgar ją pakt stanowi pomost da 
nawiązania dobrych stosunków sąsiedz­
kich miedzy obu krajami i wzmocnienia 
pokoju w Europie południowo-wscuiod- 
niej“.

Premjer bułgarski jeszcze raz wyraził 
wdzięczność narodu bułjarskfsgc dla Nie- 
misc i Włoch, które udzieliły cennego po 
partia w rozwiązaniu sagadni^^ia Dobru­
dży.

Antonescu zaprowadza porządek
w Rumunii.

Bukaresr, 11 września. No polecents kie­
rownika państwa gen. Anto icscu 11 gene­
rałów zostało zwolnionych z iiyund służ­
by w aritijl. W  umotywowaniu te.i dymi­
sji podkreśla sie, ze generałowie ci wyka­
zali swoją nieudolność i przez te oddzia­
ływali demoralizująco na nastrój psychi­
czny wojska orj a na zasadnicza podstawę 
zasady odpowiedzialności.

Dalej, na polecenie kierownika państw5- 
gen. Antonescu zostali usunięci zs swych 
stanowisk rumuńscy posłowie w Meksy­
ku, KopciiKedze, Helsinkach, Tehtranio 1 
Rio ds Janeiro. Równocześnie zniesiono 
szarże ambasadora i radcy ambasady. 
Członkowie służby dyplomatycznej, którzy 
I osiadali te rangę przez clteższy czas, za­
chowają tytuł, jako ooobisty tytuł hono­
rowy. Nowe mianowania nie bedą udziela­
ne. Równocześnie Rumun ja nawiąże per­

traktacje z krajami, w których dotychczas 
istniały ambasady rumuńsKie, co ao prze­
miany tych placówek na poseLarwa.

W  komunikacie do społeczeństwa gen. 
Antonescu przypomina cierpienia, które 
znosiła pewna cześć obywateli, m. in. on 
sam, w więzieniach, skutkiem postępowa­
nia organów oolicyjnych i udziela nagany 
wszystkim, którzy dopuścili sie tego na­
ruszenia swych praw. Wzywa on wszyst­
kich, którzy ykonują władze policyjną, 
aby traktowa1 1 podległych sobie z ludz- 
kiem zrozumieniem i bez względu na kla­
sę socjalną. ‘Wszelkie szykany będst suro­
wo karane.

Dekretom gen. Antonescu *» tala rozwią­
zana partja narodowa i gwardja partjl 
roriew11. M ajtek  tycb instj iucyj, jak ró­
wnież fundusze, st.ojąe< do dyspozycji, zo­
stanie przekazany premjerowf..

Do czego dqży ks. Konoye?
Na marginesie zmian polityki japońskiej.

Kraków, we wrześniu. 
Już od dłuższego e^asu wspominała pra­

są o zmianach dofconywujących sie w Ja- 
ponji. Doprowadzić one ostatnio do stwo- 
r^enia nowego gabinetu p o i przesurą ks. 

20 tyaieeyJKoaosye. Polityk ten zasługuje bezwątpie-

nia na wyróżnienie już choćby z tego po­
wodu, że od roku 1936 gra On w polityce 
coraż wynitnibjszą rolę. Książe Konoye 
jest pizedewszystkiera jednym z najbar­
dziej e r g i  lalnych w ujmowaniu dzisiej- 

Łsaycb zagadnień polityki iapośskiei

■$i.  siana'. Oiodza on wić sncml drogami, 
ma własiie; koncepcje, a_ przed ewszystkieni 
zyskuje nu ważności dzięki temu, że nąte* 
Ż.7 do iocnaj /  najwybitniejszych rod-tin 
J a| cn, która od i20U lat naieiy « °  
najbliższych współpracowników domu ee- 
sa:-Jkiegr, -

Za joyo to premierostwa rozpoczęła ,S1Q 
trzy iata tema *  o jur w Ohinacn,^ ktorai 
zdaje »ie być o b e c n ie  punktem wyjścia pę- 
wnycfi reform w strukturze Japonji,' oraz 
w polityce zagramicznej.

Książe Konoye łączy w sobie w c zącb 
oipinji japońskiej wszystkie starojapońskie 
cechy z niezwykle giętką i do okoliczności 
dostosowaną orjentacją. .

Jakież są jednak zasadnicze wytyczne 
polityki ks. Konoye? Po pierwsze stara się 
on -yskoć dla stanowiska premjęj-a realm; 
i rniczem nieograniczoną, oczywiście poza 
wolą cesarza, swobodę ruchów, co stoi w 
dużem przeciwieństwie z w^bituą rolą vToj- 
ska, które dotychczas odgrywało zawsu. 
w Japonji decydującą rolę. Koncepcja jest 
te bezwzględnie oryginalna, gdyż sprzecz­
na jest z dotychczasową tradycją.

D1-agi n celem nowego premjera jest 
scaienls polityczne narodu \ skasowanie 
partyj, które dotychczas podobnie jak w 
Europie — prowadziły indywidualną poli­
tykę. Ks Konopę chodzi, o Zastąpienie 
tycu politycznych ułamków przez jeduą 
wielką partję narodową, która umiałaby 
zadość ai zynie wymogom bieżącHgo dnia 
w zakresie tak gospodę rczym jak i. poli- 
tycznym.

Ta koncepcja więc pi wypomina w ̂  pew­
nym stopniu strukturę państwa faszy­
stowskiego.

Trzecim punktem programu ks. Konoye 
jesi nowe zorientowanie polityki zagram 
nicznej w Japonji, a mianowicie ode* ,va- 
niś Jej ud trddycyjnej przyjaźni, trwającej 
piztezło. 4ti łat z Anglją i z Ameryką. Cho­
dzi tutaj przedewszystkicm o nowe gospo­
darcze nastawienie polityki japońskiej, 
ale wchodzą też w grę momenty czysto po­
lityczne i wojskowe. Nowe to nastawienie 
wyraziło się Ju‘; w ostreon postępowaniu 
władz japońskich z Anglikami, których 
po«ądzono o szpiegostwo, względnie p 
dza' wanife w interesie trzecich mocarstw.

Zobaczmy, jakich współp ecowników; v y  
btał sobie presnjer japoński. Na pierw- 
szem miejscu można tutaj wymienić mi­
nistra wojny To jo, ministra spraw zagian, 
Matsuoka, oraz ministra bez teki Hoszino, 
którzy są wybitnymi leprezentantami Kół 
współpracujących przy stworzeniu cesar­
stwa Mandżukuo. Pozatem wchodzą do gar 
binetu jeszcze poasekrętarz stanu mi list. 
spraw zagr. Obaszi i wielki przemysłowiec 
Ajukawa

Trzej pierwsi ministrowie wskazują t a  
to, że wislka część prac obecnego gabinetu 
poświęcona * ęd is mgadnieniom Mandżu- 
kuo i Chin wogóls. Zgadza sie to też z. pe- 
u nem i enuncjacjami .japońskich _ mężów 
stanu, którzy podkreślają konieczność 
stworzenia wielkiego azjatyckiegc bloktty 
pod przewodnictwem Japonji. Należy1 
przypuszczać, że do tegn bloku dojdzie'W 
dradze pokojowej. Zaaje się więc, że punkt 
ciężkości zagranicznej polityki japońskiej 
zostanie przeniesiony na Azję, a zmiana 
jej polegać będzie na oddaleniu się od, 
wpływów I suggssśyj angiu-umerykań- 
skich. W  ten sposób stworzyłaby soteę Ja- 
pouja własny świat azjatycki, w  ̂którym 
dożyłaby do supremacji. Oczywiście że 
nos awienie tego rodzaju bedzie miało 
swoje reperkusje na politykę europejską.

  (xz).

Jakie plany ma Ibn Saud?
(~) Atsny, 11 a rześi is Doniesienie o 

koncentracji 10.000 armji arabskiego króla 
Ibn Sanda nad granicą Transjordanji ko­
mentuje się w kołach politycznych Aten 
w tym kierunku, że o ile Ibn Saud zdecy­
duje się na atak na port A l iba, będzie to 
dalsza (-.laką upadku prestiżu Anglji na 
BiJsKim Wschodi s.

Kraj Maan z portem Akaba nsl żał pier 
wotnie do królestwa Hedżasu. Anglicy nie* 
spodziewanie obsadzili Akabę i oświad­
czyli, źe miasto to należy do Hb-ausjorda- 
nji. Ibn Sand i, <f uznał t»j &< „yzji i w u- 
feładzie z roku 1927 o uregulowaniu granic 
zastrzegł sogie ostateczne załatwianie tej 
spraw j  „przy nadarzającej się sposobno­
ści". _

Akaba już w czasie wojny światowej po­
siadała dla Anglików doniosłe strategicz­
ne znaczenie, które obecnie jest niemńiej- 
sze. Pjj wycofaniu śię Anglji z Egiptu, 
Transjordai ja  na równi z Palestyną « .v  
nowi drugą linję obronną na drodze do 
Indyj. v _____

Zarządzenia przeciw 
lożom masońskim w BułgarjL
(= )  Sof ja, 11 wiześiia. Ostatnio ogło­

siły bułgarskie loże ma sońskie, iż rozwią j 
żują się. Ze wzglądu na to, iż zawiadomię^ 
nie to było poizornym manewrem i masoni 
spodziewali się uniknąć przez to interwen­
cji państwowej, minister spraw wewnętrz­
nych Grabowski zć mianował konur.ję, ce­
lem zbadania tej sprawy. Majątek lóż ma­
sońskich skonfiskowano i przekazano pań­
stwu na cele dobroczynne.

Katastrofa fcurtowlana w Belgradzie.
Bslgrad, 11 września. Przy budowie ko­

ścioła francuskiego w Belgradzie wyda­
rzyła eic katasti afa, a wyniku której 5 

zostało zabitych, 10 ciężko rai.n.ch a 
18 lekko rannych.

E atasisnofa została spowodowana na­
gleni zawaleniem się konstrukcji drewnia­
nej, podtrzymującej płytę żela zo-betouu. 
Płyta ta spadła w 13-metrową głębie. Kie­
rujący pracami inżynier, jak również czte­
rej robotnicy zastali zabici. Pracujący na 
płycie robotnicy spadli również w  prze­
paść a octiami! artu Kamieni zostali ranieni

pnacaxi4<T
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Germanizacja przydziału środków 
żywności,

(—) Kraków, l i  ■września, M  fig 10 - 
Wiadujęmy % kół nonrze poinformowa­
nych, przewinziana Jest na najbliższy ósas 
zmiana dotychczasowego oyotomn przy­
działu łrudków ijf» n in  .'l

W ostatnich czasach, staraniem wład» 
miejskich w Krakowie otrzymali miesa- 
kańcy-Rolacy zweKszonr , a je artyKu- 
łów żywność owych. Aczkolwiek zaopa­
trzenie Krakowa w mięso jest stosumkc fro 
niewye tarczająco, sprawa la ulegnie w 
w iwjbliżezym czasie poprawie, dzięki cae- 
rou ludność polska będai© mogła korzystać 
Ze zwiększonych raeyj,

Ponadto przyznane będą większo przy­
działy marmolady i makaronu. Ażeby fa ­
ji mści polsaiej unozliwić w obecnym o- 
kresie wojennym tworzenie zapasów, przy­
dzielono w ostatnich trzech tygodniach po 
BO ja j na osobo. KwesŁJa zaapatrroiha IM* 
drtb&ci w mi lek o u Ugnie nlob««fOm popra­
wie, a tb z uwagi, na organizacja szeregu 
sklepów z przetworami jnlecznemi i mle­
czarń. Wszystkie te zarządzenia oozostaia 
w ścisłym związku z położeniem kresu 
paokargtwu.

Uregulowanie non za surową wełnę.
( - )  Kraków, U września. Kierownik W y 

dziełu te*.z. m manii Gon w Rzgdgis f io  
nerahr go Gubernatorstwa wydał sarrodzo- 
nie w sprawia oen wolny su-e-wei, doetnr- 
tM ntj przas hodowców « y in ,

Szczegóły tego zarządzenia, jak równie* 
atawki oen podają zainteresowanym biura 
ewidencyjne Central! Rolniczej 1 powiato­
we Kółka rolnicze. Regulacja ceny wełny 
została dostosowana do waruntsów gospo­
darczych i rolniczych r  Generalnej Gu­
bernji, Ma 01 ta na celu podniesienie hodo­
wli owiec wełnistych tak barGzo zaniedba­
nej w okresie przedwojennym, aby w ten 
sposób umożliwić normalny je j rozwój, a 
tern samem zapewnie dostateczna ilość weł­
ny na potrzeby ludności, znnueszkatej na 
terenie Generalnej Gubernji,

Polscy burmistrzowie mają prawo 
nakładania grzywien.

(—) Kraków, 11 września W związku * 
rozszerzeniem działalności samorządów 
polskich, otrzymali polscy burmistrzowie 
prawo nakładani*. kar pieniężnych w wy­
padkach wspra więdli wtejących karanie 

„ „ d o r a ź n e .
•'» a*

Organizacja związków grota 
w okr. krikowgkim.

f= ) Kraków, &  września. Przy wszyst­
kich urzędach starościńskich mała nieba­
wem powstać związki gmin. Uotyehczaso. 
W“ wydziały powiatowe zostaja na równi 
utrzymane ze związkami gmin.

Ponieważ Związki gmin st»now5.ą trzon 
dalszej reorganizacji administracji, właś­
ciwe czynniki będą czyniły wysiłki w kie­
runku finansowego ich poparcia

Wystawa hodowlana w Opatowie
( = )  Radom, U  wrze Łnia, W  dniach 14 i 

15 września hr. odbędzie sic w Opat owi o 
koło Radomia pierwsza w mika wystawa 
hodowlana Generalnej Gubernji, w której 
n dżina udział pokazów e sztuki bydła z te­
renu wszystkich okręgów.

niemożliwe^
Wszelkie podania do urzędu szefa okręgu w Warszawie bezskuteczna.

.?= ) Kraków, U  września. „ITowy Kn- 
rjer ;Wars®awiski“ w ninmert?0' z dnia 4 hm. 
przyniósł wiadomość c .-©patrjacji człon­
ków rodzin polskich staie zamii szaalych 
w Generainem Gubernatorstwie, któray 
znajdują się obecnie na byłych polskich 
ziemiach wschodnich, tj. na teecfanaeh Zw. 
S o w ie t ó w

W  związku z tern FWR dowiadują sic z© 
źródła urzędowego, że wszelkie poaania e 
repatriow ani-, swych krewnych * terenów  
RnSjt Mm,? « są Bezcelowo, Po zakon- 
gx#i «p nleinUcku-som bekiej =>koji wymia­
ny uehodieów ple istnieje Jut żadna m»ż|i-

wosc smwaJzenin swveh krewnych z Ro­
sji Sowieckiej, w s -czególro-ci kie z by­
łych polskich tfer nów wrdudnldi,

Jedyna droga, jaka pozostaje otworem 
takim petentom, jest *wró«witłe sit do so­
wieckiego i»raedstawteiolstwa w Niem­
czech, mianowicie sowieckiego generalne­
go konsulatu w Królewcu. Dotychczas j§- 
riiriK nio jest znany ani jeden wypadek, 
któryby został załatwiony pozytywnie.

Z tego względu prośby > repatriowanie 
a w szczególności dalśze starania o infor­
macje w oddzielę przesiedleń w urzędzie 
szefa okręgu w [Warszawie są bezcelowe.

Poważny spadek bezrobocia 
w okręgu warszawskim.

(pwp) Warszawa, 11 września. Na tere­
nie Warszawy ostatnio obserwować moż­
na pocieszające zjawisko, i  talanowfcir 
spadek cyfry bezrobotnych. Obecnie w 
wąrszawskinm urzędzie pracy ic-rejestro- 
wąnyeh just ta.168 bezrobotnych, co w sto­
sunku do liczby mieszkańców iest cyfrą 
bardzo mata, Zaznaczy^ przytem należy, 
że liczbą hezrouotnych stale się zmniejsza.

Caty kompleks zagadnień związanych z 
pracą i zatrudnieniem centralizowany 
jest w vVarszawi“ tak, jaK ł  w innych 
miastach Gubernji Generalnej, w urzę­
dzie pracy. Bez zgody tytch urzęofw, pra­
codawca nie może zatrudnić nowej sKy, 0 
Pracownik nie może przyjąć frwpoórednfc

te wolną p«y
. _  _----------- ------ —  pracy o przy­

dział s-iły roboczej lub pracowniczej 7-po- 
śród 'mrejn-strowanynh ''ezrohomjeh.

Kopia przydziałem pracy w zakres urzędu 
pracy wchodzi również akcja pomocy spo* 
łscr—J. Tym bezrobotnym. k rórzy mle 8- 
trzy mu ją  pracy, wypłacana jest ©o ty­
dzień zapomoga, a dla jona-ych i  ojców

rodzin dodatki dla rodźmy, Ponadto u- 
rząd pracy opssicuje alf rodzinami robor- 
ników, którzy wyjechali na roboty do
Niemiec. Otrzymują one zapomogę pro©* 
cztery tygodnie, o ile głowa roazmy ^r?- 
eu.ie w Niemczech w przemyśle, a przed 
sześć tygodni, jeżeli pracuje na roli.

[W niektórych wypadkach s odzanr otrzy­
mują zapomogi tak długo, aż któryś .* 
członków zarejestrowanych . w _ urzędzie 
pracy uzjsiia zatrudnienie. Najbliżsi człon­
kowie rodziny robotników pracujących w 
Ndemcizech mają również prawo na podsta­
wie zaświadczenia urzędu pracy do korzy­
stania ze wszystkich świadczeń, jakie da­
je U Dozpdeezalnia Loołeeiaa.

Warw również zaznaczyć, że w u*yskr- 
niiu pracy, dla żydów pośredniczy w-dą- 
cznle urząd piraćy. Pouanj, wyżej cyfr. 
19.363 b<: robotnych obejmuje również b«*- 
robotnych żydów.

Q pożytecznej akcji urzędu pracy świad­
czy wyntown;e fakt, że warszawski urząd 
wypłacił w  lłpon bezrobotnym tytułem 
zapomóg sumę 450.000 Rotydh

2U  w o hm  narszaiKHlm.
<=■) Warszawa, 11 września. Tegoroczne 

zbiory, ogóln.e biorąc, nile są złe, ale są 
dużo qorsze, niż w  roku ubiegłym, Tskf 
opitoię można sobie urobić na podstawie 
meisdurków, aadohodząoych z powiatów o- 
kręgu warszawskiego. Na wynik zbierów 
wpłynęły z jednej strony nienormalne wa­
runki, w jakich odbywały sią zasiewy, z 
drugiej zaś cifika zima, • póżmonj wiosna 
i niedpóć obfite opady atmosfsryeznsw Do- 
tychcząs ukończono w okręgu warszaw­
skim zbioj y żyta, pszenicy ozimej, jęcsf- 
mienia i rzemaku ozimego. Ostatnio rozpo- 
ęzęto zbiory pszenicy jarej, owsa, rzepaku 
aarego, koniczyny czerwonej, buraków na­
siennych i m in  hwi.

Dotychczasowe omłoty wskazują ńe 
zbiory ■fogorOeens boną miżsZn, niż przewi­
dywano bOjmątkowo. ‘Wydajność z hekta­
ra jest nuue.isza, niż w % r., a przytem 
ziarno jest nie nadzwyczajne — wiele dro­
bnych, pomarszczonych,, niedoksżtałconycb 
i gatunkowo słabych. Jest to nastemtwem 
nisnorm alnere przygotowania gleby wsku­
tek działań wojennych i posuchy, która w 
okresie wczesnego 1 ita sm: wodowała przy­
palenie ziarna.

Ponadto wartorć ziarna obniżyła śnieć,
bowiem przeważnie ziarna przed siewem 
nie bajcowano. Podcws żniw niesprzyjają­
cą pogoda spowodował* w niektórych oko­
licach częściowe zrośniecie aiarnr w sno­
pach, ą także obsypywani® sie ziarna w 
polu. Padające prr-cz dłnższy ozfai deszaoi 
poważnie utrudniły młockę, ja* również 
przygotowania ziarna .lewnogo i dostawę 
kontyngentów zbożowych.

Jeżeli chodzi o  pszenica, to ueferptały 
one bardzo sumie nop^ a0 n r  '.ów. Wsku­
tek konieczności zaorania większych prze­
strzeni, zajętych pod zasiew rsz^uiey ozi- 
mej, rolnicy starali się zastąpić je j brak 
zwiększonym zasiewem pszenicy jau-ej, mi­
mo tó ogólne zbiery pszenicy sa niższe od 
średniej przeciętnej. Zyto ucierpiało w 
mniejszym stopniu niż pscer-ea, to też 
zbiór tegoroczny niewiele jest mniejszy, 
niż w latach poprzednich.

Znacznie gorzej natomiast przedstawia 
się estrowa za słoma. Późna wiosna i po­
sucha spowodowały, że słomy jest znacz­
nie mniej, niż w latach normalnych. 00 
przy 'rłabym urodzajn roślin pastewnych

bić

może spowodować pewne trudności w 
żywieniu inwentarza. , .

Stosunkowo dobrze przonstawoaia 
zbiory owsa, zwłaszcza na glebach myr, 
niej szych, jęczmienia natonua«h przepai 
ne przez suszę, są zupełnie słabe.

Najlepiej -wyglądają w tej chwili p*' 
buraczane, dzięki dostatecznej ilości wł*v 
dów i  większemu użyciu w tyra •oku 
wozów sztucznych. Również dobrze *av^  
wiadaja się zi—nniaki późna, pomimo 
choroby wirusowe wystąpky w tym r«|i 
w stopniu poważniejszym. Ponadto 
zwrócić uwagą na zwlękęzeni« pf*W*p**^ 
zasadzonej zienHiiakend, w gospowh 
stwach dobrze prowadzonych, awłafzp|n 
na glebach lżejszych, obejmuje ona a<L% 
procent ogólnego omzam rolneri. 
wlec, mimo, iż zbiery tegorocm  są 
eze. niż w  roku ubiegłym, o Iłle 
w M i n i  u*o mokną mówić.

Z^jotfepnle szerzeniu 
zakaźnych w Warszawie.

(•—) Warszawa, 11 września. "W powej*J 
siennej szerzą się zazwyczaj w  »nsc®?S 
mierze choroby zakaźne, w e®w^olnoj£* 
eat dnr (  czerwonka. Aby aapobieę ^  
chorobom, ukajało się w [Warsaawie.** 
rządzenie * natychmiastową obowiązując*
m ocv

% uwagi na td, że najbardziej 
ti rmytm .  skhteozńym środkiem ^  
gawczym przeciw przenoszeniu chorób 
kaźnyoh jest >i lędn- ezyetoić, 
ściciele domów zostali zobowiązani do w*, 
konania odpowiednich zarządzeń, a W*. 
nowicie podwórza, schody i sienie wszy*^ 
kich dom 5w, oraz rynsztoki muszą byc 
(tzisnnir dokładnie wyezyszczonę, a nastę­
pnie spryskane irodKiem jesypifeksijny^ 
Toaamo dotyczy miejsc uctepowy.’  u. 
danych do wspólnego użytku, a nie wm* 
dujących sie w obrębię miowskan lokaut 
rów. Skrzyni® w i śmieci muszą być 
dzianie opróżniane, a gdzie to Jest n*©1''"" 
żlłwem, zawartość ich muri być PTOf „1. 
mnlaj roz dziennie tkrifijHM irodH»v

sie ’o tego celu, a które nroazą aąabyć 
śoicidle nomów, są chlorek wapna, fcreoz®k 
lub llzol, przyczem w każdym domu rowSi  
byó etale 1 Ulopmtale 1-kilogramowy zapas „ 
treh środków dezynfekcyjnych. W
dym domu musi być też prowadzona 
fólow ą lista z uwzględnieniem aaty i ly , 
ie , nabytych, względnie zużytkowany0  ̂
środków -•esynfekcyjaycb. ■ ", . 1

[Właściciele realności są odpowiedział^ 
za przeprowadzenie tych zamadzeń pif®* 
zarządców domów, wrglądnio dozorco^* 
przed urzędnikami urzędu zdrowia, upo­
ważnionymi każa^razowo do zgląd* j *  
Wfpomniana wyżej listę zużycia środkou 
desynfekcyinych. Wszelkie przekroczeni* 
-ego z, TządbeLia oęds karane aresztem c® 
C tygodni lub grzywną d« 1000 *1.

Dalsze 'dwa siatki zatopione 
w  Wiśle bfd| wydoby*e.

W ar ■ n a, U  września. R»ł*nwniô  
towarzystwa żeglugi riwa^usó^Y wtula, ^

'Pracn urzr wydobyciu statków wiś)*; 
nycn A ti antyk i M °ir są jwrowedzop"
pomoc? paroetat Iewicz“,

E U O E N J A  .W AG N ER ,

Zw ierzow ódz
Pówieii fantastyczna. 

Ilustrował! W>to|d Wranor.
10)
I wroszoip Jijalazł taką kryjówki. Tam 

go nikt już nie dostanie, gdyż była to roz­
padlina skalna w miejscu wprost nic do 
zdobycia przez zwyczajnego człowiek-.

Usiadł więc spokojnie, liżąc swa okale­
czoną rękę,

Tymcząsem konika jego zagarnęli W ło­
si. Mieli e iuip wiele kfopol u, nie ehei t no­
wiem dobrowolnie postradać wolności, w 
jaJdej żył już przeszło od czterech miesię­
cy, To też trudno go było pochwycić, Uzdy 
już nie miał, zniflzceyła się — siodła te* nie 
posiadał. Zwierzowódz jeździł r,a nim aa 
oklep,; czasem tylko trzymając się jego 
grzywy.

Arab przeczuwał, że dostanie się do nie- 
woli, to tw/ bronił się ejadliwie, gryząc 
każdego, k-w tylko abłiżył się do niego- Na;' 
reszcie udało się jednemu żołnierzowi po­
chwycić konia- Sprowadzono go do wąwo­
zu, gdzie stał oddział.

Dowódca, ze gniewany na swych ludzi, 
karcił icb za nieidapanie ęzłwieka, którego 
uważano za żołnierza etjopikiegt*. który U- 
ciekł i może teraz, sprowadzić swoich, by 
ach otcHj/ye. O Zwierzowodzn myślano, że 
je  it gońcem, wysłanym * rozkazami i  na 
przeszpiegi.

Niezadowolony z takiego obrotu spraw* 
dowódca wycofał copredzej rwó.1 oddziel 
z wąwozu, zdążając •“zybko do swoich, by 
.ujść pręed napadem Etjopów.

ROZDZIKL VI.
Zwierzowódz, po ukryciu elejprzed iciga-

jącymi go żołnierzami, nie mógł usiedzieć 
spokojnie w kryjówce. (Idy rana przestała 
krwawić wyszedł chyłkiem by zobaczyć, 
00 kię dzieje z jego ukochanym konikiem.

Zobaczył'go w pośród żołnierzy. Odzna­
czał się on wśród swoich towarzyszy j.-p- 
leńką główką na długiej ślicznej SZyi i 
izgrabnemi nóżkami, któreini terą* niespo­
kojnie przel*ierał, strzygąc ruszam i i rżąc 
groźnie z© złości. Oglądał się on na wszyst 
Rlę strony, szukając swego pana, którego 
jednak nie znalazł międz> otaczającymi go 
ludźmi.

Jeden % żołnierzy chcą* sobie zaskarbić 
laski pięknego araba, podał mu cukier na 
dłoni, wiedząc o tem, ż? konie lubią ełody- 
etze.

Konik zarżał złowrogo, położył uszy po 
sobie i znienacka chwycił go zębami za rę­
kaw, silnie szarpnąy s„y.

Rozgniew-ouy żołnierz chciał go' za tó u- 
derzyc, Jecz nie zezwolił na to dowódca, 
który właśni© nadszedł i był świadkiem 
tej sceny. Odtrącił on żołnierza od konia, 
zrozumiał to arab, że przed razami uenro- 
nił go oficer, To też z°rżał przyjacielsko, a 
gdy t-n zbliżył sie do niego, nie kopnął go, 
. .m nie ugryR, pozwalając się głaskać i 
klepać po szyi pokrytej gęstą grzywą.

To wszystko widział Żwiei-jowódz spo­
glądając wdół, z za odłamu skały, niespo- 
etrzężony prze* nikogo.

Wprawdzie kilku żołnierzy, nie zapra­
wionych w bojach, oglądało siei tchórzliwie 
bez pize-wj woiroło, jakby szukajac ukry­
wających się w  górach niarawyjaciuł. ale 
ei nie mogli dostrzedz Zwierzowodza.

Słońce p oczto  się schylać ku zachodowi, 
gdy wreszcie Zwierzowódz zszedł ponowni© 
do wą wozu. Stąpał powoli, zamyśinuy, ze 
fkalerzoaią ręką przytkniętą do ciała. Zda­
je się, ite rana trochę mu dokuczała- ale 
me wiele sobie a teao robił. „

Bo. twarzy. jego -odczuć można było- ja ­

kieś poistanowien.ie. Podszedł ku ncztają- 
cym z w ie r z ę to m , p a trz ą ©  n a  n ie  B od u -

Gdy to zaspokoiły głód, pr yszły do sie­
dzącego na głazie, kładąc się u nóg jego. 
Niektóre objadłszy się drzemały, oparte
f 'łowami ne grzbietach drugich. Inne pa­
rzyły na swego pana, spodziewając się 

od niego rozkazów. Miedzy niemi były i 
pantery,

Zwierzowódz tymczasem siedział myślą© 
u losie swego komika, którego tak niespo­
dziewanie stracił. Zdawał sobie widać * te­
go sprawę, że go już nigdy może nią zo­
baczyć, a bardzo przywiązał się do niego. 
Również nie dawała mu spokoju piękna 
postać lekarki Czerwonego Krzyża, Meri.

W  ostatnich dalach coraz czMciej sta­
wała pir&»d jego ęczyma nroc*a jej twa­
rzyczka 1 jasnemi loczkami,

Tak długo wędrował, szukając jej, lecz 
nadaremnie,

Burdzo często teraz widział takie ptaki, 
t. j. samoloty i  wówcaas ćfkwóh' dheąc 
swym wzrokiem orzobić je  na wylot, czy 
w nich nie zobaczs tej, której cała mocą 
swej dzikiej, pierwotnej duszy obecnie pe 
żądał.
; Ni© boi eię już aeroplanów, ich łoskotu, 
jaki lecąc sprawiają. Widzi je  często i u 
dzień i w nocy.

Zawsze na ich widok bndsi eię ned^'©ja 
zobaczenia upragnionej Mori. Ale, nieste­
ty. Boś był dla niego bezlitosny, skoro nie 
eroęłnił dotychczas jego pragnień. A  teraz 
znowu utrącił dotychczas wiernego przyja­
ciela -  konia. W praw A-i'1 misił wielu przy­
jaciół, bo wszystkie zwarrzęia i ptactwo 
lakierni Jlrń bs ły. Lr** żadne * nich nie 
były tak rozumne, jak jego konik. Posta­
nowił go więc odszukać T wyrwać z rąk 
tych istot, które go porwały.

Debro®, ale jak to uczynićf Zdecydował 
sir po długim aamrśle wziąć -dat- pom ocy!

pawiany, które nie >ą krwiożercza, jak in* 
ne zwierzęta, a przytem wielce nm megte 

Następnego dnia wyruszał v w,odf.mym 
, kierunku, gdzie spod-uewai Rię spotka® 
całe ich gromady* ,

Niedługo , Wkrótce " “ lyszal dobrze 
anane piski. Gwizdnął proeeiągK dając pn 
znać o  ©obie, „ . ,

Zara" wypełzać poc?^y grzywraetc cier 
ską pawianów, ekac-wj po strojnych zbo­
czach gór.

Z wrzaskiem radosnym przepadły do nie­
go, otaczajao go ze wezystkich stron, w 
nio mógł się swobodnie do ruszać. To teg° 
klepnął, to pogłaska! na powitanie.

Usiadł w resrię na jednym isterozącyń5 
odłamie skałs tek, że by? yidziany prze* 
wszystkich. Zaczął do nich piszczeć, mru; 
czeć, bełkotać, jakby ku coś opowiadał i 
polecał.

Małpy siedziały spokojniej, Drzewążnic 
wpatrzone w niego.

Skończywszy z niemi rozmowę, powetao

strzelaninę.
I nagle zobaczył cłokewy obra*^ O W 

niezbyt daleko widzi nibj rozległe mrowi* 
sko poruszająca się. Stąd słychać było oz®' 
sto padające strzały. .

Naraz; przyglądają© sie. spostrzegł cos 
tak.©go, co go zastfl"" "iło. Wytężył w®r°^ 
1 ryknął straszliwy -łosom. że pawiana
zadrżały. Głos jego tażał całą wś<u©'
i  łość, zaciętość 1 n y bliwi ć. Znały te®
okrzyk pawiany, wie s sly, iż nadeszła
chwila walki tam, gdźte p»e ka wskaa©- 

I otb zerwał «i» zwie iż, ątrzasl rę*
kami. jakb* wygrateł m  1. Pisnął,
wrzasnął znowu i  puścił ten wdoł-
Ri#g jego był szybki, sk .nie. jak
kot, a pawiany za nim.

[(Giąg dalszy; nm



jGrUNIitlO K i t A K O W S K l ' Kr. 212. Czwartek, 12 września 1940.

hapau na kasjera UbezpieczatnT Spot 
w  Warszawie,

.  (mm) Warszawa, Jl września. Na kasjo- 
M Une*RiB«;a|ni ?te«hu;?rej yę Wąrs*ay»lB 
Steteną Ntesuehowskieo©, wychodzącego & 
imacłiu flr c y  ul. Walakaj 5& n!i»M««gt, w 
teczte 13.508 złoty*!,- triecłt ©pry
*8kow, z  których Jedfen oJerzy! 90 jakiem4 
W e r o  narzędzi S in  W  głowę, a równocześnie 
Misy rabttć wyrwał mu tec?kę.

Kasjer p© chwili omdlenia wełki&ął ą- 
lainą i po krótkim pościgu )M M 8«  Z WW» 
«Kew ujęto wraz z teczka i całą jej za, 
Wartością.

Przeprowadzony 1° komisąrjatn policji 
.Spal sie za Jerzego Grądzkiogo z Piasto- 
>|a. Rannego kasjera opatrzyło _ambułat li­
ftem IJbeapiee/al® i Społecznej. Policja 
R b  wadzi doebodzania.

(Jo) ADHESY APTEK dyżuriuącyi 
JRs»\jśxej nocy w Krakowie. Adolf Hitler 
Piata 45, tel. 125-74; Łobzowska 8, telefon 
120-15; Dietla 36, tel. 147-fi4; Ckraegótrzeeka 
h tel. 138-57; Grodzka 22, tel, 102-03; Plac 
Matejki 8, tel. 156-11; Plae Inwalidów % 
tel. 106-10, MadaUnskiego 7, tej, 1.24-70; Lu- 
hieą 7, tel. 121-82; A dolf Hitler Plata 9, tej, 
434-41,
t (Jo) PROFANACJA ZWŁOK. W  dnin 3 
ten. w domu przedpugi®ebowym na cmen­
tarzu rakowickim dokonano profanaejt 
swłok zmarłej kobiety. PjMsep? wadzono 
(joeliudzocija wykazały, ja  sprawca jest E- 
uward Koadroń.

(Jo) PRZYGNIECIONY WINDĄ, We 
teterek rnao, koło godziny 9, ptpsy ul Gu1-- 
bap.Ate.j l, został wzygnieciotay Windą TÓ» 
botnik: Wojotech Stefani»k, fot 55, d©iWm- 
jąe ogólnych kontusyj, ran tłuczonych ffło- 
twy, oraz wstrząsu mózgu. SJawezwaoy le­
karz Pogotowia Rat. ud: ieiljl mu rięrw' 
feej pomocy, poezem poieeił przewieźć go 
na l i .  oddział chteorgicziiy szpitala ów.

(Jo) W YPADEK PflZY PRACY. 'W
ffiłynacn i fuazczarn'«,ch przy uŁ wieczy­
stej robotnik. Jan Adamczyk, został w cza­
sie praęy uderzony kołem_ młyńskim, du­
mając złamania lewej roli; P o zaopatrze­
niu przez tesarzŁB. P&gotewia Rat. został 
przew iczions1 do sBprwla śwt ŁtteaWA na 
oddział chirurgiczny,

(do) WŁAMANIE d o  SKLEPU. W  no­
cy z dnia 9-go na 10-ty bm. ookonano na- 
wiania do aktepu Hrmy Juljnsa Nacht przy 
ul, Sfęadom 5, przez podkop z ogrodu OO, 
Hemardynów i skradziona r o w  towary

wykrycia sprawców.

Z  W a r s z a w y  8 o k p l i c y .

Zderrente samochodów,
1/ abiegn ul, Grzybowskiej 1 Żelaznej zde­

rzyły «ie dwa samoehódy prywatne, parzy- 
czem jeden samochód został odrzucony na 
chodnik, Odłamki jzyh poraniły trzy oso­
by: Mcirjana Połędówsklego, Jana Lasoc­
kiego % P«ł< hociua i Władysława Srooteń■ 
si-.iogoi Wszystkim ofiarom katastrofy le­
karz Pogotowia udaielił pomocy. _ Lasoc­
kiego prgcwięziono do szpitala Dzieciątka 
Jesus,

Sprawca katastrofy, korzystając z m - 
nueszauia, zdjąwsny tablice ż numerami 
rejestocyjnepii, zbiegł. Pol jo ja 
dochodzenia,

S i e w  o z i m i n
Dzień Matki Ho^kiej Siewnej, a  wiec $ 

września jest noczątkow• . terminem roz­
poczęcia s i e w ó w  ozimych i słusznie, do 
świadczenia jakie bowiem w tym k.eruo 
ku poczyniono wykazały niezbicie, że s i e ­
wy dokonane między Id a W wrześnią wy 
padają najlepiej.

Powoduje to przedewszyslkiem te, żo 
zasianą wówczas oziminą ma, dość czasu 
na to, by przed zima należycie się przyjąć. 
Zakorzenia sio wóweza łatwo, silnię roz- 
krzewła, zdąży wzmocnić przed jesionią i 
doferze przezimować.

Z nastaniem wiosny, gdy ciepłe promie­
nie słońca ognzeją ssjemie, budzą #ię f° -  
śliay do życia i ©*sWf»ą matenjał pokarmo­
wy potrwimy da teytwenaenŁa słomy i 
kłus ów, w przeciwieństwie do jMjjftlriy 
późno sianej, która, pierwszy okres ciepła 
wykorzystuje na rozkrzewienie sie.

E tego też powodu oziminy wczcśniejBZc
są rfąiłe rolwlkowi m y R *
płoną w postaci ziarna I słomę, pasatem 
juamy jiwcczo inną. Jeorzyó, a mianowmio 
rośliny te są naogół odporniejsze na ta­
fcie chore u y i«J inicó psaenicy, rdza zbo-. 
iowa, pleśń śniegowa zv\a itd,

W  eh wili gdy nad łanami jshóż unoszą 
Sie na wiosny zarodki rdzy, ozimina ta 
ma ju* tsanki moc W udpomiejsae na. 
wnikanie aąruduikó >y chorpbo.twórozych. 
Odporność ta staje sie jeszcze pr,- n:ejs?a 
wówczas, gdy zasilimy rośliny pot a ser. . 
Wcześnie zasiane żyto. które zdążyło się 
również w jesieni rozkrzowić, jest. z wip.- 
sną ?nao?nie odpornioj«?e na działanie 
pleśni śniegowej,

W ykorziśtnjąe wymteniene Łąjety wcze­
snego siewu nie należy zapominać o za- 
p r ą w t e n i i*  ziarna pized siewom oraz o 
tern, Żo wcześniejszy siew sam Kąpewni 
już »uakouii,to zbiory, tylko należy wykc- 
r;TS*aó koreystuy wpłya wczesnych sie­
wów, oprócz innych zabiegów. k W e  roz- 
ątrzygąją o urodzaju, Wysoki howiom 
sprzęt zboża osiąg ety przez, -elowe za- 
stosowąple nakiauu prący i kapitału, przy­
czynia sie do potanienia kosztów produk­

c j i  1 d o  p o ą t ą w i e n i a  o p ł a c ą l a o ś e ł 1 goepę 
d a r k i  rolnej n a  p e w n i e j s z y c h  fundameń 
ta(h.

Dominujące znaczeute .phząd siewem ozi­
min posiądą sama inothani^Uo uprawa 
roli. Musi być ona. wykonana skrupulatnie 
| we właściwym e/.asie. (Wchwąs-«*zeuie 
z takich roślin jak perz, powinno być wy­
konane przed orńą siewną, bo kazae wy­
jeżdżanie w pole -orane nowoduje ugnie- 
cenie i zmniejszenie, pulehnośol. Osiądą, 
nie orki wykonanej pozno musimy pr- y- 
spieszyć przez puszczenie pą pole w“fM 
Caifihella, który ugniata warstwy dolne, 
pozostawiając wierzch pulchny. Przy bro­
nowaniu gleby prąed sięwenu nie nąlęży 
jej rozpylać, ..gdyż jaki po siewi©
może sjiaść, powoduje • askorupianio po­
wierzchni i utrudma dostąp powietrza fok 
potrzebny przy kiełków mira nasion, Bro­
nujemy wiec tak, by zostawić »a powierz.’ 
ehni gruzdzi wielkości orzecha-

Rąmietać nałoży srówmież » tero, e$y ro­
śliny będą miały odpowiedni zapas pokar­
mu na cały okres ąwej wegetacji, biie- 
którzy rolhiey, ehąc jak najl«p.< i dla 
pszenicy sieją ją b« ^pośrpiłnio po Oborni­
ku, Drocz sfron doa miioh występują i w 
tym wypadku skutki ujemba, a mianowi1 
cle nawóz powoduje miejscami bujanie ro 
śllp jfskrifek niewłaściwego stosunku a- 
zotu dó innych składników, zwłaszcza pp- 
le, stwarzając rośline-u oiążkie warpaiki 
bytu. Dlatego też lepię! pod e r  m ir UiP- 
wać na’ ra z ó w  sztucznych, Piw- roślin pod­
nosi ią»ot, fosfor i potas, Szczególnie ma 
ło poiasu posiadają nasze gleby lekki© L 
średnie i  tym szczególnie nąieży go dp- 
starezyć.

Ziarnu, ufywane do siewu musi być ęlęft- 
kie, doroane, oczyszczone | Muirawłona
przytem powinno pochodzić z odmiany w 
dawnych warnukaeh miejscowycn pąjle- 
pi*»j plonującej,

Gęstość siewu stosuje sio do siły nawo­
zowej gleby i  przedplonc.

Zed.

S u s z m y  j a r z y n y .
Kr-ków. we wrześniu, 

Każda troskliwa gospodyni ądaje sobie 
doskonale sprawo a tego, jak walną role 
odgrywają w domowym jadłospisie jąrzy- 
ny. Korzystamy też a „eze® u i oodajemy 
je de stołu codziennie, wotewane lub W, po- 
stąei t.urówek. A le eo bodzie, kiedy sezon 
przeminie18 Pomyślmy o tern i postarajmy 
sie przygotować ddpowicdwie sap»sy' ja ­
rzyn na dmę,

Skchuwać je można albo W poataoi kon­
serw i marynat lub toż suszone. Pen ostat­
ni sposób »a wszeehmiar gędny^pole­
cenia, jaka niekłopoitliwr i taną, Korzy­
stajmy wiec jeszcze % “ozonu % zabierzmy 
sie do reuoty, .. .. ,,

Suszenie uteże odbywać sto diwojakei s o-
rzystawy arbo a fdJuyeh promieni słonoa. 
lub teć z ciepłą sztucznego — w piecu, Je­
śli słońce nona nie dopisze. Można .też ie- 
deO system uzupełniać drugim, ta. pr»e- 
schniąto na słońcu jarzyny pod-usuj-u w 
piecu — m  ozem, jeśli nie peśiadamy śu- 
-warek, doskonale przydadzą sie tu blachy 
i brytwąny od pieczeni ą. Vąr»ywa, m  
znaciioine do suszenia, muszą być c m ł o w

ele dojrzałe, ale me piyedraałe, a ponaHto 
W dobrym gatunku i  zdrowe, tj. he» plam. 
bfieomal wszystkie wawsywa nadają 810 do 
tego rodzaju przechowywania, Ale ’
my sie, ho ną niektóre sezon jraź mija, Je­
śli wino np. uda si« nąm dostać mszęze 
s * -obmy jej mmm* A  wiee obom a a ł«mn-
ki p«k rajmy w plasterki i obgotujmy v*8 
wrzątku ortea 3—§ minut. Następni© kła­
dziemy dla obsaczeiiia. ną biąłej bibule lub 
kawałku czystego płótna, nocznm rozrzu­
cone na Maszo wsuwamy do piecu o tem­
peraturze om eoCdO’1 c. jeś li p© go- 
dizinia jar-waa nie jest dość dobrze wysu-

łąnio ciepłą słonecz-nego, u prze® ten ©zas 
suszymy następna porcję, Jeśli okażę się, 
że płatki jarzyny są jeszcze miękka© — 
poddajemy ją ponownemu suszeniu. Ki«dy 
będą już dość suche, pozwólmy inj prze- 
stygnąć i zsypmj do szklanych słoi, wo­
reczków lub specjalnie sporząde^nj-ch to- 
młodni kalarepki, skorzystajmy z  okazji 
rebek papierowych, które przechowywać 
bodziemy W mil jM>aeh przewiewnych,

W  następnych pogadankach ppdąmy spo­
sób suszenia marchwi, selerów, kalafiorów 
itd.

A W tS O O T Y

SPRYTNY MALARZ.
f u l  przed wojną światową, podczas ja*- 

kiejś uroczystości w Paryżu, przedstawio­
no pewnemu bogatemu przemysłowcowi =-• 
zarazem radcy handlowemu, młodego ma- 
ia-““ jako świetnie zapowiadający się ta­
lent, Jedna z j>rotektorek, malarza zobowią­
zała nawet rad co-do zamówienią sobie por­
tretu a owego malarza, zą 8.000 franków, 
guma fo  miała by© wypłaconą po ukończe­
niu portretu-

Radca i -Jnak, który nie miał zhyt hoi 
nej reki, pożałował wkrótce rak lekkojny-. 
śmie, jego zdm >m , łbanśęjtej dwyzji. » 
gdy olira- był gotów, oświadczyły ze jest 
Zupełnie aa yorTęeeie niepodobny i cofnął, 
umowę, . "Młody malarz był poważa e tym mopo- 
myśjnjm rezultatem swych młodocianych 
wysiłków ąrtystyczpygh saspueony i po­
stanowił sie zemście, udał me do radcy i 
prośbą, ażeby mu na paśmio wydał pP- 
swląclęzenio, ie  nie przyjmuje ponrotu. —• 
lmnioważ me jest na nim du siebie podo- 
bny, i z tego powodu cofa też umówione 
honorarium, List ten potrzebny był rzeko­
mo mąląrzowi d}ą przedłożonia . go .jego  
ciotce, od której spodziewał się jaaięjs re­
kompensaty zą ten zawód Radca ządowo- 
lopy, śc sie tak lekko wymigał z przyjąeia 
portretu, wydął żądane poświadczanie.

W  kilka dni po tym fakmo w oknje jed­
nego z salonów nu ‘ arskich ukazał sto nie­
przyjęty portret radcy handlowego z pod­
pisem; „Portret znanego szantażysty",

Jat si© okazało, portret ów nh> był no 
zbawiony p©\\ nycb cech podobieństwa do 
radcy j tłupiy zatrzymywały »ie Przed wy­
stawą, bawiąc sie serdecznie owym podpi­
sem, Gdy doniesiono o tern panu radcy, — 
Zjawił sm też i on sarn osobiście, celem o- 
glądmecis port etu. Wszojkio usiłowania 
celem usunięcia portretu z wystawy oka­
zały sie bezowocne. Malarz legitymowiG 
się listem, w którym pan radca przyznał, 
żę ni« nie jost na nortręcie podobnym. Kie 
mając innej drogi wyjścia, musiał wkońou 
Jułpió^|iort^et, ahyuż nie zą ceno 8-mib,
^ fld  tej chwili pan radcą przyrzekł sobie 
solennie me wchodzić w bliższy houtagt z 
r uoil.uni, obiocującemi talentami malar- 
skiemi,

WESOŁY KĄCIK.

TYLKO.
, Józiu! 0o  mówisz żonie, gdy. W&*' 

ehodzisT, 4i©eu późno do dumał 
. — Mówi© tytko: dobry wieozór, resztę to 
juz ona mowi.

W  SPRZECZCE,
g na; Zły charakter mą dziecko po tehłe. 

n; A  po tobie odziedziczyło zęchowanie.
Unai Łżesz I M'łąśnue odwrotftiei

M% RACJE.
Maż: Po? Hawet gotować nie urałm?
to ma by« anioł, za którego ma uważa­

łem”
1 Żona: Wyhacr m ój drogi, ale czy wh 
aziąlęs kiedy gotu.iąceęo anioła?

NA w s z e l k i  w y p a d e k ,
0M©c mćwi do córki i je j u arz^ eseg o f 
— Nie mogę wąm jeszcze napęwno przy­

obiecać, cay będę w możności wypłacić w 
dzień waszego ^lubu posag. Na wszelki 
jednąk wypadek dobrze h^jzię gdy 
esasam pobierzecie sio z miłości,

5ąi| o k r o p n y  i*  Krakpwla, W yj^ tą l J pyw llny, 
flą h  4 mlą J 140 X T 59/40, 138/4fl, 139/40. Z»- 
a sąrtepiiin nrornwUi Mpiętew N»
WWoark Joną S ó k  Ę/pąków, JoUcwmi Jr» 1,1> A“a" 
wią SplomoaSi ŚTakOw, Jasna g j  A d o lfa  Siiaenra. 
K raków , Dłu-g.a 15 ,. podajm ujo ąię posWipiwąpią, c «- 
la w  n-noroep’ -  w y-ni-fnionyńl ni7aj twipia^ów n w l f c  
felowytsji. ITórr wniOAkodaWiaaiii m ią ły  zaginąć. 
.Wzywa « "  tyah papierów , aby ja w  c iS”
r a  mil npku od dmia aslu: ,1  ,ia  aarandan nia p n e -  
d lożył Demp Sądowi. IBafcźe inni initieinesKJWftai B »jft  
Ł«ioa,i5 siwoje fcarssuity oraerów -ra io ikowi. W  rąąie' 
piaaeiiwnyim nwua-by S m  w  U®lywi“ tpranmn
ts pąpieiry -watt-tośclowe mu nraom iBe. 0 *niiuu»rnia 
M Plpętar wajnteóoiowyoh: Ksiiąsaca" • S 9 -lV W lP e j
K asy  Ospuaedaoioi UowiHla K nafeaf»łit9g» 
?S54gfl-A da 100. - -  551. I Baeswisk® A ntoniny tłąloso- 
■wej, Nr. 3fl8ft-A a a  715.47 fel.’ pod iyfiiłe ™- A-B, Nr. 
•17199-Ó (Paul Sflsser) i .  530.67 zj. ł  Kr, JS-37 A 
(AJoOf Siissar) na 49gA8*»l,

Sad ok r-go ' i w Kral awlc, W -d-ila l I  cyw ilny, 
d m ą  3ą .lipcą  1940 J T- el/40 . Z a iiv teen ie  pc.-tepowa- 
n i»  oeilępi ii-nania ya zm arłego. Ludwik K n-ea, syn 
Janą J A nuy, turodizonr 22 sierpnlą 1830 w  Kedzis- 
W M A  praynależny do B aciaotew ię, śohlteta i ?  BE, 
t>. o n a j i  «naW „ w CBasia-. w ojny iw tebnral 1P14 
piaąd m iał ma fronpię rosyjskim , fldy  asW w m ożaa 
p m j ]ąć ża Zmłi tmieJa w arunki ustaw ow rge dflwnie- 
rnaaia śm i-rei w  mj.4i rust. oyw . z'■rządzą sią aa 
wni s a l  K aroliny  FardpJowed w  Kwgjiinca nrd. 49 
postępowania ■ ęelam razpaula wym ienionej osoby za 
zm arłą, a  "efB zsm  Ogłasza sie wezwanie, ażeby u- 
dzialgn® wiądom oś';} O zągiąioaiyim- Ludwiką Kanwą 
wwywa się, .ąjiy w staw ił się prąąd Sad«Tł lub w  in ­
ny sposób dal znąó <j sobie. Po dniu 1$  m-aaic.ą 194.1 r. 
Sąd ponow ny wniosek oaiaknis osftateez-n.ia o u-ną- 
n iu  za zm arirgo. 2091 k

© B W IB SgC ZEN IE  LICYTACJI qU C H © M Q «0l. -
Rysn, Ałn. 50/49, Komornik gfldii (jrudzkiofo w Wę- bWy pa podstawie art, 603 tós, podaje ą© pupUsz. 
»f>j w iadonw ięl, 4e dnia a paźd/jiem,,ka 1040 r. q 
godz. ja  w  iiabipy ul. Rzeszowską 63 od W s i o  SPi 
Blo-waza Hoyl.ńc.ią ru-pomoścl, sWadajRoyrb się s 
konjplpąnero ąrzadz“H'-, wytworni n d r t kjystąHez-. 
» « ,  osząoowaaągo Pą enrzp 4,811 zł. oiieboińn-
oci m ożna 'ląlądaó w dńiiiu licytant w  mjejBCi i cza , 
ei,i w yżej osnaczonym . O ąbi-ą 0 p w rzetoia  19©' Komornik. 88570

Niema pieczywa
b e z  d r o ż d ż y  b ie ż a n o w s k lc h

G E N E R A 1 P .  I.A ST E P ST W O I

KRAKĆW, GERHARD SCHWADE, DRdłDl. -H  (ROSS. H L SIHACRA 19, d M  BROPtKIP 

W Ą B C IA W A , „HAWA- lrWHbsCIOWr Sltll* ROIRZIDICZY, IM. RatlTKOWA H

loioiipaiir^pi
dostarm a

,si a n 9 o**
ta rn (jw , 

p l Te rtila  39.8«H9k

W Ę O I E I p l « E t q p i
sa jnow szp g" w ;m alazku piecyk 

amopał.“ . V, kg  w ęgla ogrze- 
w j  mieszkanie całą aobą. Cftły 
aparat a qpałe.n o ą  pałą ! imę 
tylko 70 Zł. aa  ra fy  —  , Ift-RSy poszuklWMiii, 26B5k raSłady Chemlc n e 
W p r « z a w ą ,  Inform aojei
Bzogsów, Ml, Sokoła 4, m. 6.

Partię taw ardw  im portow anych-
ar ’ ’ k i'ł0w cbemiozBO kosmetyczmyob. ja k i pantę Ąb 

MVarlęinę>‘ , pudry nM ąrlein«“  oraz ultram ą, 
ryn y  i  inre .'a-uy erarzadaje 943

RGfetiEdGHlsGfRp HandfUnieJ-rlaEEung 
WALTER 9ł;J" EI LAWJ

Warszawa, Jerozolimską 77. — Telefon 74-754,

Hurtowr Składy Papieru i Tektury

K a z i m i e r z  C 1& N C IA R A  i  f f c a
Warszawa, Nalewki 2a (Pasaż Siujanga) 

Telefon 11-68-41.
f a lK a J a ;  j — »Ron mltasję f ib ry , faktury 
biała; brązowe, SEire ora* papiery pak era .oejok

IDitgriilii lidwlau
Papa dachów : piaskowana, bitum iczną, tąllfo

wasą, tor, asfalt, karboliną, lepik,
DachdwkP, cegła , dachówka asbKatówO-iieiiientęwą, 
Cemert. wapniu, gips, mata trzaiimiwa.
P łyty bl iow lan s izoląoyjpe „1T c r  ą  k 1 i  t h“ .
K aflr, fiisy , niasadzki, wszelkie inao artykuły Wago- 

nor.n i detaiRoznilo 2044k

„ U N I W E R S A Ł * *
KRAKÓW , ulica Starowiślną L, 28, Telefon 129-37.

O g l o n e n l a ,  p o p r a w k i
w Dgłdszeniąch, zmiany treści Itp, w® 
wszystkich dniach tygodnia przyjmujemy

tyiko d o  g o d z i n y  1 6 ™

natomiast do niedzielnego numeru tylk©

d o  p i ą t k u  g o d z .  1 4 ^

HURTOWNIA G ALAN TFRYJN A
I Ą ł o i  C e | > i i i * « i

Itlticrpiati (Runek Oiówną) ST, 1|. p. w podwórza

D R Z E W K A  O W O C O W E
Maj. Niebylce, pow. Rzeszów (Szkółki 
ilfpjw (>woccnvyeh uznane, i  kontrol. 

przez Izbę Ruin.) polecą
kilka ty i«cy drzewsk uwecowyęh
od 2—3 ląt, pici-wszoTzedue odmfouy,
wypTÓ hawana j  ziimotrwało w dużym 
wybory. Obr© od 3 d9 R Tl, htesnip
e  kosztami opakowania, loco staoja 
* nadawca. 2684k

‘"^da^g^wyfnalecą w  wielkim  w yborzę węredt ie
fisaeę w zaSreg gąiąntarji, -  Poa'ai 
stąwłoięlstwp zmane;’i łoayun ----Dystrykty 'mraofiyjpp, 

sk ład  otw arty od o m * . 9—19 tJ,

tęwiOielętwo” ananej fa bryk i sniaek . J  
lnayuh na teren M ałopolski i jiołądntoi

‘ystpyktą Kisledkiego. dsieM ezema '■“By

L I 'K A R Z -
DRNt Y8TA

7 ó p _  U R B A N ©

ków, !......

,ią UnDAHU-

“  JSBO fy, Płetla 6«.
uA R A T

0° wynajęcia -
ęwept. na, sk łsś i Bąyuhąn, s i"»  
niczą JJ. 88665

DURPULA-kany —■ dla 
delasl, ch ory ot PŚtaoawałeisoeBa 
tów doatflffcaa —  
wysyła oefiSiki 4’iBcem, fabrykę
s s *  a

firątytrrozae K, nrdr rera 1 T. 
Siatki, ebeeaim 
WJeićPóle 84 -» 
X. p. 88438

Krzesła
0'e*- I ‘ adalnl dą wyfcla* laola — stoliki ra*"iuracyjni hurt m* detal
J ó z o f  S z c z u r e k
KRAKÓW  UL. STO LAR SK A  R. 

W Miyla na prrw incju.

PODANIA
prośby, ttama. 
easaia na nta- mieaki wykonuje
f s a s t r s
Firma obmści. jaóika,
lilii

W RÓ2RITA 
a l c .A  C .W R J  

SŁ A W Yporadzi liRjlpnjsj
kabwa sarcklem,-Bipsklm, Sldd-

azawnuł
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MŁODA
kwalifikowana — 
bufetowa potrze­
bna od zaraz. — 
Wiadomość: Kra 
ków, pl. Szeze. 
pański 7, m .21.

SPAŁuZIELNIE, 
K I P *

Szkoła bijóldziel- 
cza wj Hiatk«wej 
k/Łańcuta, poi i- 
ba praktykantów 
aklepowych.

jsofc-k
KTÓRA

pani wskaże mi 
uczciwą, starszą 
służącą" modziel 
ną ni. 3 pokoje! 
Gbnieo, Krakow­
ski, Kraków, ,,JS • 
32581“ . 32581

POTRZEBNA
gospodyni z go­
towaniem. Ofer­
ty . Goniec Kra­
kowski, Kraków, 
„N r. 32572“ .

32572
PCTRZFBNA

fryzjerka zaraz 
‘ z wodną i żelaz- 
kową ondulacją: 
Kraków, Anny 4.

32529
■STRÓŻA

przyjmą, najche- 
tniej instalatora 

. elektromontera, 
polecenia. Ju-a, 
Matejki 10.

32528

PRZYJMĘ
panną, uzdolnio­
ną dc ikspedycji 
mdąsa za kaucją: 
Kaiwaryjjka 1, 
od 3 -  1. 32534

SŁUŻĄCĄ,
umiejąca dobrze 
gotować, uczci­

w a , Z dobremi 
poleceniami, po- 
: rzebna od 15. 9. 
Tocbowicz, Mały' 
Eynek &—1.

32594

DAM
pracą i utrzyma, 
niie starszej Pa­
ni za pożyczenie 
1.000 zl. Zgłoszę, 
nia. Goniec Kra­
kowski, Kraków, 
„Nr. 32568“ .

32568

PODRĘCZNA
zdolna, potrzeb­

n a  zaraz. Praco.' 
WfiiS sukien Zo- 
fja , św. Anny 4.

32524
D ETAS ZER K Ę
rutynowaną — 
przyjmą zaraz. 
Zgłoszem, a Prai- 
nia „Czystość", 
Kraków, Dąbrów 
skiego 11.

32625

PRZYJM Ę
panienką do skle­
pu galan eryjne- 
go: z  kaucją. — 
Zgłoszei ia: Go­
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr 
82661“ . 32661

SŁUZACA
potrz: bna — do 
wszystkiego z do­
brem gotowa­
niem ód 15 wrze. 
śn i a godzina 9— 
11 i- 3 -5 popo 
łiidńiu. Kraków, 
Grodzka 40, I  p.

269Ok

Posad
p o s z u k u j ą

PANNA
jako dochodząca 
9 gotowaniem, 
poszukuje pracy. 
Zgłoszenia: Go­
nieo Krok., Kra­
ków, „Nr. 32573“ 

32573

OGRODNIK
20 la t . praktyki, 
handlowiec, żo­
naty, szofer-me. 
ćhanik, znający 
wszelkie motory 
spalinotye, obsłu­
ga, naprawa — 
poszukuje posa­
dy lnh dzierża­
wy. Zgłoszenia: 
G c-ieo Krakow­
ski Kraków „N r 
32618“ . ,32 [18

OGRODNIK
Kawaler, obowią­
zkowy, przyjmie 
posadę w SWyhl 
zawodzie lub in­
ną podrządną. — 
Zgłoszenia: Go-
nieo Krakowski 
Kranów -— „Nr. 
32ć-3“ . 32613

k o b i e t a
inteligentna po­
szukuje jakiej­
kolwiek pracy. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowsni 
Kraków — „Nr. 
3263i Jl. 32631

S TUD EN T
praw pozndńczyb 
Doszukuje posa­
dy biurowej lub 
innej. Zgłosze­
nia: Gonieo Kra­
kowski Kraków 
,Nr. 32649“ .

32649

POLKA
umiejąca po nie­
miecku w słowie 
i piśmie poszu­
kuje, posady biu- 
ro v ej lub innej. 
Zgłoszenia: Go­
nieo Krakowski, 
Kraków — „N r 
|3264S‘ . 32648

POSZUKUJE
pracy n.t parą 
koni — wóz, plat­
forma. Agencja, 
Sienna 12, „So- 
iiidńie". 32562

Ku p n o
SPODNIE,

rajtki, pumpy - 
kilka P—r — 
kazyjnie kupią. 
Starowiślna 80, 
Sklep chrześci­
jański. 32302

PIANINO
fortepian kupią 
tylko o razyjnie, 
Goniec Krakow­
ski Kraków ,Nr 
32318“ . 32318

M ARKI
pocztowe kupuje 
dziesięć lat ist­
niejąca „Filate- 
lia“  Hitlerplatz 
9. 32330

GARDEROBĘ
męską, palta je. 
sienno, zimone 
kupują: — Staro­
wiślna 21, m. 8.

32361

NOSZONE
ubrania. mary­
narki, jpodnie, 
bJeiiiznę, obuwie 
kupują: Gazowa 
11/14. 32513

PIECYK
żelazny mniejszy 
kupią. Zgłosze­
nia: Gonieo Km - 
kowski, Kraków, 

Nr. 32566“ .
32566

MASZYNĘ
Drukarską boston 
ką lub amery­
kanką kupią. — 
Terlecki, — Kra­
ków, Florjańska 
55. 2687k

IN TE L IG E N TN A
żywa, z wyksztat 
eeniem 3 klas 
gimnazjum, po­
szukuje jakiegu- 
kolw.ek zajęcia. 
Zgłoszenia: Mel- 
ski, — Kranów, 
Postfaćh P5

DEKORATOR
malarz, rysownik 
szuka 1 racy. Go. 
nieo Krak., Kra. 
k óv , „Nr. 32539“ 

. 32539

WDOWA,
łat 30, z nkończo. 
na 3-letnią uzko- 
łą gospodarczą, 
poszukuje posady 
susiiodyni do sa­
motnej o jo  by. — 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., Kra­
ków, „Nr. 32652“ 

33552

BU C H A LTE R K A
saldokonti, szuka 
posady w Kra­
low ie od zar s. 
Niemiecki w sło­
wie i piśmie, — 
pisanie na ma­
szynie, tłumacze, 
nie, — 20-1 atU ia 
praktyka. Zgło­
szenia z poda­
niem warun -Ow: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „Nr 
32518“ . 325t>3

IN TE L IG E N TN A
zajmie się go- 
BDodarstwem, - -  
dz ćmi. — Wa­
runki skromne. 
Zgłoszenia: . Go­
nieo Krakowski, 
K uków , — „Nr- 
32640“ . 32640
POZNANI A N K A
szuka posady z 
go wani jm do ,2 
osób od Lf lub 
zaraz. — Goniec 
Krak., Kraków. 
„Nr. 32589“ .

KUCHA RKA
poszukuje nracy 
do samotnej oso­
by lub do małej 
rodziny. Zgłlsże- 
ni i :  Kraków, ni. 
Łobzowska Nr. 8 
m. 10. 32535

Pr z y j m u j e
hi jliznę wszelkie­
go rodzaju do 
haftu PO diaiiu 
min kich. Zgłosze- 
n a: biluro Hup- 
czyc, Kraków,.— 
Jagiellońska 7.

NAUCZYCIEL.
. A

uczy w zakrerie 
szke ły powsz ich. 
nej. zna krawiec- 
czyzną j  tryko- 
tarstno, chętnie 
wyjedzie .ną pro­
wincję. Zgłosze- 
, . Kraków,
Szlak 7, Kuru or­
ska. 32564

POMOCNIK
HANDLOW Y

poszukuje posa 
dy w Krakowie, 
znajomość języka 
niemiecl lego, — 
Zgłoszenia: Go­
nieo Krak., Kra­
ków, „Nr. 32593“  

32593

K E LN E R K A -
bufetowa, młoda, 
siła pierwszorzę­
dna. poszukuje 
posady. Łgłopze- 
nia: Goniec Kra­
kowski, Kraków, 
„Nr. 32695“ .

32595

DR
praw, katolik, — 
IązyL niemiecki, 
szuka zającia. -  
Wiadomość: Go­
niec Krak., Kra 
ków, „Nr. 32526" 

32526

IN TE L IG E N  i . l
l i t  45, zajmie 
się domeiń n osób 
samotnych, inte­
ligentnych. umie 
troor ą „zyć. Zglo 
szenia: Gpnji < o
Krak., Kraków, 
,,Nr. 32527“ .

32527

K U P IE
otomanę, tapczan 
»M  kuchennr, 2 
taborety. Zgło­
szenia: Gonieo
Krakowski Kra­
ków „Nr. 32571" 

32571

B IBLJO TECZN A
>ząfę lub póiki 
kupią tanio. — 
Zgłoszenia: Go.
nieo Krakowski 
KraJ-ow — „Nr. 
12607“ . 32107

K U P U JĘ
„oszo-ia gardero­
bą, płacą najwyż" 
szą cenę: Sklep
narożny, TTózeia 
22. Na żądanie 
przychodzą do ló. 
mu. 32315

K U P U JE
nży wana i ard 
robą: ui. Bracka 
10, m. 7. 32450

W  ju u H it i
kupię domek lub 
parcelą. Zgłosze­
nia: Bochnia, — 
Węgierska 6, — 
mieszkanie 2.

32615

K U P U JE
NOSZONA

GARDEROBĘ,
obuwie, bielizną, 
płacą najwyższe 
ceny: Kraków.
Starowiślna 74. 
sklep. Mieszka­
nie: Starowiślna 
54/20, IV piętro. 
Przychodzą — do 
domu bez zobo­
wiązania. “26/0

K U P IE
większą, cztero- 
plon ienną ku­
chenkę żelazną. 
Zgłoszenia: •—
Scbleśinger, — 

Wrocławska 54.
32471

W ARTOŚCIO­
W E

rzeczy kupuje — 
K uków , Wielo­
pole 10, miesi Ra 
nie 13. 32490

K U P IE
płótno, materiał 
ubraniowy. Dl aj 
szosowy, damski, 
używaną bieliz­
ną, garderobą, — 
buty: ul. Jabło­
nowskich 7, m 4 

32507

p a r c e l e
w Dębnikach ko­
pię. Zgłoszenia: 
Gonieo. Krakow­
ski, Kraków, „N p 
32252” . 32252

K U P U JE
noszoną gardero­
bą, bielizną — 
płacą dobrze: — 
Starowiślna 54/24 

' 32327

PATEFON
waliżowy z ■■pły­
tami kupią go­
tówko wo, lbCZ o- 
kazyjnie: Miko­
łajska 6, I  p. (4). 
I ro-'zą przynieść.

32067
RurtY E I t - W e
czarne, ocynko­
wane półcala, 
tnycjwar™, cala; 
eał; —  zakupimy 
każdą -ilość: Pil- 
me. „Toiohnila 1 
L  nu o 1“ , Wansza 
w » Nóakowskłe- 
-to 10,—21 2628k

N A TY C H M IA S T 
KUPi GĄBIN =T
masywny, dębo­
wy jasny, nowy 
łub w bardzo do­
brym stanie, skła 
dający się: Z du­
żego biurka, 2 
foteli, biblioteki, 
dużego stołu iro 
stokątnego i 6 
krzeseł ' wyściela, 
nycb. -  O-erty 
z podaniem: cen 
składać: Gonieo
Krak., Kraków, 
,.Nr. 32228

K SIĄŻK Ę
Ro Jin Ba p. L 
„W slteu" pragną 
nabyć. Ożarór 
k. Opatowa, J. 
1,1. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow­
ski, Kraków, „Nr 
2683k“ . 2683k

S R EB R N E.u
lisa, wysokie ta ­
ty mą k: -  ni. 40, 
nart i; rskie buty, 
nr. 39/40, W do­
brym stanie, ku­
pią. Zgłoszenia: 
Gonieo Kraków, 
ski, - Kraków, i,Nr 
906J‘ l 2680k

C U I.Ę
kredens kuchen­
ny, lodówk, dy­
wan. Jagielloń­
ska 11/4. 32541

M EBLE
W SZELK IE

nżywane, ko pil jo 
za gotówką HA- 
AA 5 s&wOA I,
sklep Grodzka 59, 
magazyn Wiślna 
4. 32633

CEM EN T
s U c  na składzie 
„Uniyersal" Sta­
rowiślna. 28. Teł. 
129-37. 2647k

, ODLEW Y
gipsowe. — Bro­
szurka dla ama­
torów, dwa zło­
te. — Księgarnią 
Gebethnera Kra­
ków.

K IL IM
piękny, nowy — 
3X2, dużb OBRA­
ZY Hofmana, Me­
hoffera, Filipkie 
Wicza, PATEFON 
z płytam i1 sprze­
dam w godz. 5 
do 7 nl. P,dzi- 
ehów 2, m. 3 3 — 
II. p. 32675

K ILIM Y ,
palta jesienne^ 
zimowe, fntra — 
sprzęta Sklep
Ktuuiouwy, Gołę­
bia 10. 32635

MASZYNA
litograficzna, — 
prawie ńowia, — 
wraz z kamienia­
mi i przyboraml 
zdolm , do matycu 
miastowego uży­
tku, nadającą sią 
dio pry iya negOj 
jak również o „  
większego przed­
siębiorstwa, oka 
zyjnie do sprze­
dania. Kraków, 
Pługa 38, Biuro 
Techniczne In ­
stalacyjne. 32621

NARZĘDZIA
imadło stołowe, 
wiertarki ręczne, 
komplet gwinto 
v mików „Wilfur- 
da“  ognisko śkła- 
d - n j, do sprzeda­
nia lusar.pia, — 
Kraków, — św.
Krzyża ir ..........

32616
BIURKA,
SZAFY,

OTOM ANY,
kred etc sy, stoły, 
krzesła, łóżka, lu­
str! , oraz inne 
meble uzy rfane 
poieoa wybór — 
HALA

WA, sklep Gro­
dzka 59, maga­
zyn Wiślma 4.

32634
W IL L Ę

dwńńaśtoubika- 
cjoirą, dwumur. 
gowy ogród oko­
lica letniskowa —
40.000.— sprzeda 
„Lokata", Kra­
ków Łobzowski' 
4 32622

ŚLUBNA
suknią koronko­
wą sprzedam: — 
Lubomirskiego39 
m. 8, rodź. 2—4.

32509

U BRAN IE
męskie wizy fowe 
178 m., nowe,
przedwojenn. — 
sprzedam: Długa 
32/8. 32510

K U C H EN K I,
21 LAZKA, 
PODUSZKI

elektryczne, ma­
teriały jlekrro- 
tm ;ala*yjne, sza- 
motki do kuche­
nek , i  „leoa fiL  
ma .,2An“ , Sław- 
snwsk 1 U , po- 
d , orze 32672

SPRZEDAM
18 ms posadzki 
sztemgutowej, o. 
kna, ścianki: —-  
Hitlerplatz 30, — 
w podworen.

32511

FIR A N K I
trzy, pięknb, sze­
roki o, tanio sprze 
dani. Zal »ski€ "-C 
4-0. m. 3. 32512

FO RTEPIAN
krótki wiedeński 
krzyżowy, mar­
ki Cżapka o pły­
cie metalowej — 
sprzedam. Duna­
jewskiego 6/15.

32623

SKLEP
komisowy, Hitler, 
platz 12, sprzeda­
je : fntra, dywa­
ny perskie i  kra­
jowe. Swetr", u- 
brania, bielizną, 
zegarki KU PU JE 
O KAZJE, płaci 
gotówką. 32610

FU TR O .
nowe, spód piż­
maki — kołnierz 
bóbr na tęższego 
pana. Wiadomość 
św. Jana 13, m. 
9. 32647

UW AGA!
Skład komisowy, 
Hitlerplatz 32, — 
sprzeda fortepian, 
łóżeczko, maszy­
nę, lampą Vita- 
lux, aparai eh k- 
tryzacy jny, lu. 
stra, e],:ktrolux, 
obuwie, gardero­
bą, patufon.

32645
PAPA

CZCHOW A
piaskowana, bi­
tumiczna, talko 
wana, ter, asfalt 
karboiina, lepik 
stale ua składzie 
„Universal“  Sta­
rowiślna 28. — 
Teł. 129-17.

2649k.
SINUERA

główką damską 
sprzedan Goaieo 
Krakowski Kr_ 
ków, „Nr. 326667 

32666
TAPCZAN Y,

AzECZKA
dziecinne, oto. 
many, !ot«le-łóż- 
k „  połowę łóż­
ka: Dembi‘ sŁi,
Marka 19, naro­
żnik F lorjv.sk- j 

32609
KOŁDRY

przyjmuje do ro­
boty Dembiński, 
Mo-rka 19, nai-i- 
żnik Florjań-t 

32608

K U R TK Ę
piękną skórzaną, 
sprzbdam. Komo 
ro . jniaj 4, m. 2 
ogłąda„ 3—6.

32602

P IAN IN A
okazyjne BlUth- 
iur, FSrster w
składzie forte­
pianów Heleny 
Smolarskiej, Kra 
ków Sławkowska 
4. 2688k

SKI.ER F IL A T E ­
LISTYCZN Y

i Papierowy Ja- 
dwugi Turskie. 
w Krakowie (pr/i 
ul. Florjańskiej 
L. 49 — poleca 
„ taczki wydania 
krakowski jgo i 
inne. Korespon­
dencję z prowin­
cji załatwia sią 
odwrotnie. 32258

PARCELA
pól norj owa pod 
Will'!, pięknie po. 
łożo-na, na wzgó. 
rzu, między Ojcu. 
wem a Pieskową 
Skałą, wprost od 
właściciela. Zgło­
szenia pisemne: 
Eugenjnsz «ujas, 
Kraków, Kocha. 
n<rv( j„ieąo 21.

32339
PORCELANA

kryształy, dywan 
kaseta. Karmeli 
i ka 58, m. 9, 6— 
8. 32619

•t r z y
piece uasowe do 
og] 'ewania po­
koi do sprzeda, 
nia. Długa 38 — 
Biuro Tącbnicz. 
ne instalacyjne.

32617
. LISA

srebrnego, pięk­
nego sprzeda za­
kład krawiecki: 
Krowoderska 57, 
między. 16—18.

32614

SPRZEDAM
6 m oigów ziemi 
5 km u 1 Krako­
w i. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow­
ski. Kraków, „N r 
82516“ . 32516

UBRANtk
oza» le 8pr® dam 
okazyjnie: Flo­
rjańska 32/22.

32386

DCM
nowy, H  ubika- 
eyj przy tram-' 
waju, okazyjnie 
38.000, sprzeda 
zaraz biuro — 
„Własna Strze. 
cba“ , Kraków A- 
dołf Hitler Pi. 
10. 32628

PARCELĘ
przy ulicy W y­
bickiego. Sprze­
da tanio biuro 
„Własna Strze­
cha" Kraków —  
Adolf Hitler Pl. 
10. 32642

MASZYNĘ
c.a pisania „Un- 
derwood" „T or­
pedo" sprzeda 
Hala Meblowa, 
Grodzka 59.

12636

N A JT A N IE J
GIPS

TR ZCIN Ę
poleca Biuro Do­
staw Materiałów 
Budowlanych — 
Stanisław Bzego- 
ciński — Kraków 
Szpitalna 36.

32655

FUTRO
damskie, męskie, 
spód futrzany, 
lisa, kurtkę sels. 
kinową, kołnierz 
futrzany sprze­
dam Kraków — 
Wielopole ld  — 
mieszkanie 13.

32637
M A TA  

TRZCINO! 'A
po cenach konku­
rencyjnych wa­
gonowo i  de ta 
licznie „TJnivei- 
eal“  Starowiślna 
28, Teł. 129-37.

2650k

SINGERA
maszynę, stan do 
bry, , sprzedam: 
Sobibokiągo. 1, m 
4, od 2 do 5.

32578

O K A Z Y JN IE
do nabycia j >sna 
dębowa jadalnia, 
kanapy, kredens 
kuchenny,, porce­
lana: 1 idziwlł-
łowska 17, m. 1.

12530

UBRANIE
czarne, pranie 
nowe, kurtka nie­
przemakalna: , — 
Kochanowskiego 
18, m. 4. 32a33

SPRZEDAK
tylko prywatnie, 
fotel klubowy 
skórzany, obrazy, 
porcelanę: KaJ
sprowicza 20, m. 
5, Osiedle Oficer- 

32560

A M ER YK AN .
S K IE

binrko w dobrym 
stanie uo sprze- 
dauia. Zgłoszenia 
Goniec Krakow- 
aki, Kraków, „Nr 
32537“ . 32537

SPRZEDAM
buty,. cboiewy, 
oraz aparat foto- 
giaficzny Betinę. 
Krakon - Ludwi­
nów, — Spiska 
11, m. 4, godzina 
4 -6 . 32540

S Y P IA LN IĘ
dębową nową, 
trójdzielną, 600 
sprzeda stolarz, 
Baką wice, ulica 
Żwirki 125.

32542

WAZEK
dziecięcy, głębo­
ki, w' bardzo do- 
ł rym stanie, po­
duszkę ia niemo­
wlę sprzedam: 
Felicjanek 23/i

iTJ„53

SPRZEDAM
łóżko blaszane 
białe, wkład ma. 
teraoowy, kanapę 
rozkładaną, wie 
szak kuchenny. 
Wiadomość: Gar­
barska 14, m. 5.

32554
u <  A ZJA  

PARCELE,
Nowa Wieś, n- 
zbrojoma 962 m2, 
25.000; Zwierzy­
niec, 4.600 m2 — 
35 000. Zgłosze­
nia: Gonieo Kra­
kowski. Kraków, 

Nr.. 33o88"
32588

G AB IN ET,
klub skórzany — 
okazyjnie sprze­
da Skluu mebli 
używanych, K u ­
ków, Wielopole 
12. ' .' 32590

ROWERY,
MASZYNY

do szycia, w ózli 
dzieoiące, < dyna­
mu, lampki, ba­
terie, części ro.
v erOWo muszy. 
M ae,, poleca — 
Krischer, Kra. 
ków, Zwierzynie­
cka 6. 2676k

DACHÓW KA
palona i aebesto- 
wó-oemenibowa 1 z 
natychmiastową 
dostawą „Uni-
versal7. Staro­
wiślna 28. Tel. 
129737. 2651Ś

5 UBRAŃ
męskich, płaszcz 
prochownik, ko- 
stjum narciarski 
granatowy tanio 
sprzedam: Fała- 
ta l2, m. 27.

32567

DYW AN 
PERSKI

1X2 m sprzedam: 
Kraków, Lea 20, 
m. 2. 32569

M OTOCYKL
S. H. L. na cho­
dzie, w bardzo 
dobrym stanie — 
d ) sprzedania, 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 32520“ .

32520

SPRZEDAM
jadalnię, ciemną, 
stylową, binrko, 
wóz resorowy — 
półtora tonowy, 
tapczan, płachtę 
nieprzemakalną. 
Podgórze. Naidwi 
ślańska 8.

32575

150 M. ZESA.
desek bukowych, 
grubości 26, 40, 
50, 60, sprzedam, 
bez zezwolenia. 
Zgłoszenia kie­
rować: Materja- 
ły  Budowlane — 
Augustyn, Dębi­
ca. 32577

SKLEP
koloniali,„ .  spo. 
żywczy do sprze­
dania. '-raków. 
Kościuszki 33. — 
St. Bruzda.

32664

UW AGA! ,1
Maszynę do pisa­
ni i, płaszcze, f i ­
ranki, kilim, kry. 
ształy, ubranie, 
lornetkę, patefou 
elektroluks, apa­
rat fonograficz­
ny, piecę k gazo. 
Wy, konia ni. bie­
gunach, sprze­
dam: Kraków,
Wielopole 10 — 
mieszkanie 13,

32639

PIAN IN O
ROWER

SREBRO
stołowe,. papiero­
śnicę, oDrusy,—i 
kapy, ubrania, 
sprzedam: Kra­
ków, Wielopole 
10, mieszkanie 13 

32638

i /APNO
wysyła wagono­
wo „Univęr»al“ , 
St„rowiślina 28. 
Tel. 129-37.

264t>k
M ŁYŃSKIE

maszyny, przy bo. 
■- • wszell.ego ro­
dzaju dostarcza 
Zakład Budowy 
młynów, Kraków, 
Masuwieoka 35.

10479

GAZĘ
jedwabną, orygi. 
nalną szwajcar­
ską, PASY wiel­
b łądzi i gumo­
we c.az w, w.lkie 
Przybory tołyń. 
skie dostarcza: 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35.

31932

PATEFON 
YfALIZOW Y

z płytami sprze­
dam: Mikołaj­
ska 6. I  V- (4).

32066
W Y K W IN TN E

nakryoia stc łuwe 
„Hennoberga" — 
poleca: Hurtow-
niia Bynek Klb- 
P arniki 17.

32109
GATER

tartaczny w b. 
dobrym stanie, 
fma BRUNN- 
K0NIGSFELDER
o rozpiętości 45 
cm, okazyjnie do 
sprzedania. Za­
rząd Dóbr Zagó­
rzany. 32173

MAŁY
domek — Babka, 
sklep, bardzo ta. 
nio sprzedam: — 
Sturowiśla 21, m. 
8. 32362

JPRZEDa M
jasną sypialnię. 
Nadwiślańska 10, 
Podgórze, 32465

DOSTARCZĘ
każdą ilość ce­
buli wybieranej 
po 35 zl za i ta 
kilo loco Kra- 
k/iw, Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow­
ski, . Kraków,
„Nr. 32467“

32467

W AGI
dla aptek, złot­
ników, laborato­
rium, handlu —■ 
przemysłu i lam­
py elektryczne, 
dostarcza: „Cen­
trala W ag". — 
O BECN IE: Gro­
dzka 15.

32504

LOGA
rosłego, ostrego, 
5-letniego. sprze. 
da Fa Stoff, Rze­
źnicza 10. 2657k

W YPŁA CALN Y
poszukuje słone­
cznego mieszka­
nia dwu lnb je­
dnopokojowego z 
kuchnią z kom­
fortem, - możliwie 
centrum. Zgło­
szenia: Genie 4
Krakowski Kra­
ków „Ńr. a2629“  
lub tel, 726' 45.

32629

CEGŁA
pełna, piecówka 
i pustaki. „tTni- 
versal“ . Staro­
wiślna 28. Te luf 
129-37. 2648k

BRUNET,
lat 27, przystoj­
ny, państwowa 
posada, wyższe 
wykształcenie — 
pozna panią zde­
cydowaną, mate­
rialnie zupełnie 
ni oz'U żńą, w oe. 
In matrymonial­
nym. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 32583“ .

32583

BRUNET,
średniego wzro- 
stn, przystojny, 
lat 29, posiada­
jący wyzsz' stu- 
dja, na bardzo 
dobrem stanowi­
sku, pragnie po­
znać Panią kul­
turalną, przystoj 
ną, do at 28 —• 
najchętniej .zie­
miankę, — wzgi. 
właścicielkę ren­
townej .kamieni­
cy, w celu ma- 
trymon j alnym. —  
Zgłoszenia wraz 
z fotografją do 
Gońca. Krakow­
skiego, Kramów, 
„Nr. 32514“ .

32514

BIUR! M A TR Y­
M O N IALN E

„Przyszłość" po­
średniczy w por 
znaniu' odpowied­
niej partji. V, rei. 
ki wybór pięk­
nych i  bogatych 
Pań, oraz przy­
stojnych, iobrze 
sytuąwanych Pa­
nów, — Długa 5, 
m. 6. 32456

DWIE
inteligentne, po­
znają 1 anów na 
stanowisku od 
40,—46 lat.' Cel 
matrymonialny. 
Zgłoszenia: Go­
nieo Krakowski 
Kraków — „Ńr. 
32630“ . 32630

SAMOTNY,
inteligentny, —  
młody, zapozna 
Panią łióozależn^, 
któraby umożli­
wiła nn urzeczy­
wistnić jego oia- 
ńy żjMpL Cel ma- 
tymonialny, fu- 
tograf. i pożąda­
na. Zgłoszenia: 
Goniiec Krakow­
ski, Kraków, — 
„Nr. 32641".

32641

K A W A LER
Tzemieślnlik, — 
przystojny, 32 
lat, powiadający; 
praoowmlię —  i 
sklep, szuka tą 
drogą towarzysz­
ki życia, posag 
imile wlidziany. 
Cel matrymonial­
ny. — Zgłosz ” ia 
prósz,, nadsyłać 
z fotografią: Go­
nieo Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
3263*. 32632

KUPIEC
rozwiedziony łat 
40 pozna Panią 
miłą i dobrego 
serca, material­
nie niezależną 
do di-o wadzenia 
wspólnego inte­
resu. Cei matry­
monialny. Foto­
grafia o ile mo­
żności, zwrot pe­
wny. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow­
ski Kraków „N r 
32662“ . 32662

L o k a i e

NOCLEGI
informacje Sław­
kowska 4/4.

32660

ODSTĘPNE
dam za lokal 
sklepowy w do­
brem miejscu.
Zgłoszenia: Go­
nieo Krakowski 
Kraków — „Nr. 
3255F. 32551

POK6J
z kuchnią na ce 
le przemysłowe, 
posznknję. Zgło. 
szenia z pod* 
„ !em czynszn: — 
Gonieo Krakow­
ski Kraków „Ńr 
2658“ . 32658

n o c l e g i
łazienką. Stra­
szewskiego 25 — 
m. 12, oficyna.

32657

n o c l e g i
Starowiślna 12/ 
16, II  p. o ficy ­
na, 32651

POKAJ
z utrzymaniem 
dla osoby na sta 
nuwiakn. Filipa 
18, m. l i  od 1—6 

32643

POSZUKUJE
lokalu sklepowe­
go a urządzeniem 
lub też bez w o- 
kolicy śródmieś­
cia. Dziai galan­
teryjny. Zgłoszę, 
nia: Gonieo 4ra. 
kowski Ki aków, 
„Nr. 32663".

32663
B Y ŁY

dyrektor Komu­
nalnej Kasy Osz 
czędności poszu­
kuje urządzone­
go 2 pokojcwegoi 
mieszkania. — 
Zgłoszenia. Go 
nieo Krukowski 
Krakó% — „Nr. 
3z668“ . 32668

b e z d z ie t n e
małżeństwo, do. 
brże , sytnowane, 
poszukuje 1--2- 
pokojowego, kom 
urtow ego miesz­
kania dobrze u- 
-meblowanego — 
z kuchnią lub 
używalnością ku­
chni. O firty: Go­
niec Krak., Kra­
ków, ,Nr. 32592“  

32592

B IE L IZ N Ę
MkflKA

wykonuje piel x 
8-(>rz 'nic Gro­
chowski, Felicja­
nem 7. 32650

POKOJU
umeblowanego, 

ciepłego, wygod­
nego, na peryfe­
riach, poszukuje 
emeryt. Zgłosze­
nia: Goniec Kra­
kowski, Kłaków, 
„Nr. 32519“ .

32519

ZJEDNOCZENIE
SZOFERÓW
KRAKOW ­

SKICH
gfe. z O. o. Kra­
ków ul. Zamen­
hofa 8. Przewóz 
wszelkich towa­
rów własnymi sa­
mochodami na 
terenie całego 
Generalnego Gu­
bernatorstwa. — 
Zwózka magazy­
nowania. Ekspe­
dycja. Przepro­
wadzki. 32626

POSZUKUJĘ
2 pokoi na b iu ­
ra w śródmieś­
ciu, pośredniotwo 
wynagrodzę. ‘— 
Zgłoszenia: Fą-
ńziebów 6, II. p. 
m. 6. 32620

M IESZKA N IA
zgłaszajcie bez. 
płatnio! „Fidu- 
eia“  , Florjańska 
15. 32611

POSZUKUJE
natychmiast 1 do 
2 umeblowanych 
pokoi z pełnym 
komfortem. (ła­
zienka, ibsługa, 
opal) w pobliżu 
kina „Świt". — 
Zgłoszenia: Go­
nieo Krakowski, 
Kraków — „N r 
32654“ . 32654

M IESZKAN IA,
POKOJE,

także umeblowa­
ne — zgłaszajcie 

,inie i dys­
krecja): Biuro
Bopskiego .  Sza- 
cbowskiego, Kar­
melicka 17.

32340

NOCLEGI
wyrodne: Flo­
rjańska 3/8.

32346
N 6 C L E G I

czyste, łazienka: 
Wenecja 5/1

32414

, NOCLEGI
śródmieście! K-U 
pniuza 14/5

32420

NOCLEGI
solidnym. Erowo 
derska 55/1.

32434

NDLl EGI
łazienka solid­
nym Zielona 25, 
parter, tramwaj 
3, 6. 3200 ’

NOCLEGI:
Wielopole 5/5.

32045
POKÓJ

bez mebli do wy­
najęcia: Dwerni. 
okiiego 3, m. 8.

32579
POKAJ

prz • rodzinie eze 
ściowo umeblo­
wany, S am otnej 
osobie: Zyblikie- 
wicza 5, m. 160.

32585

N LC LEO I:
Marka 20/12.

P I K A J
nienmeblowany, 
we. 5cie z przed­
pokoju, do wy­
najęcia: Kraszew 
skiego 19, m. 11.

U2587

N A s t a n c j ę
przyjmę panieu- 
I i. Wikt zdrowy, 
i icbowa opieka. 
Kochanowskiego 
18, m. 4. 32532

KU. H N IĘ
jam ą dnżą od- 
najmę pracują­
cej Pani wzgi. 
emerytce Ul. Or­
ląt, Osied'e t fio. 
Gmina Prądnik. 
Czynsz zł 25.—. 
Zgłoszenia: (Jo­
niec Krakowski, 
Kraków — „N r 
1)891,“ . 2689k

SKLEP
handlów- w ien- 
trum wynajmę. 
Zgłoszenia: Go­
nieo Krak., Kra. 
ków, „Nr. 32555“  

32555
SKI EP

do wynajęcia: — 
Bynek. Kleparski 
10, Gospodarz.

' 32556

POKAJ
do wynajęcia z u- 
życiem łazienki: 
Wrocławska 11/4.

32665

n d U H d
dJv':t)QaiariiL

GERM ANIST-
K A

udziela lekcyj ję ­
zyka niemieckie, 
go w pełnym za­
kresie. ’ Zgłosze­
nia: Gonieo Kra- 
kowśkii Kraków, 
„Nr. 32525“ . .

N IEM IECK IEG O
uczy nauczyciel­
ka gimnazjalna, 
spec a listka. Sta. 
rowiśłna 81/7 — 
12—14. 32606

N IEM IEC K I
fianc., angin. — 
początki, kore­
petycja, k„res- 
pond fachowcom 

FO RTEPIAN 
wszystkie stup- 
nit, program — 
Wie leń—Berlin. 
Specjaiuość po. 
czątkujęcycb — 
starszych. Prof. 
Closr unnową — 
Starowiślna 21/5

KURSY
WIECZORNE

niemieckiego, ro­
syjskiego, angiel. 
okiego i francu­
skiego — lekcje 
indy „  idualne. — 
Rozpoczyna peda­
gog. Zi pity co. 
dziennie 16—20 
godz. Dinga 5. 
m. 6. 32320

S TEN O GR AFJI
polskiej, niemie- 
dkiej najszybciej 

nnjaicałio-naiej 
wyucza diugoi. — 
nia specjalistka 
Gołębi* 2, m. 7.

32543

N IEM IECK IEG O
v.jaczę każdegc 
w trzech miesią­
cach { war anto- 
wabię 1 zł. go­
dzina, pojedyn­
cze — zbiori-wei 
nlica Jabłonow­
skich 7, In. 4.

! 32671

y . bZE
szybkę ńiemieo 
kiego, buch- <te- 
rji kupieckiej. - -  
Gonieo Kraków, 
ki Kraków „Nr 

67". 32667

LEKAR Z-
dentyeta Stanikie 
wim Pierackle- 
go 25. 10—1, 3— 
7. Niezamożnym 
ulgL 32160

.P A LN IK A
do uruchomienie, 
wytwórni arty- 
kniów spożyw­
czych z udziałem 
1S tysięcy poszu­
kuję. Zgłoszenia: 
Goniec. Krakow­
ski Kraków „N r 
32659". 32659

D E««TYCTA
ŁOBODZIŃSKI
z Wielkopolski, 
prz; ’jmnje: ML
kołajska 5.

32653

A N ALIZA
pisma, ręki od­
słania tajemnice 
przeznaczenia. —■ 
Grafołngimi „ chL 
romantka. W ie 
lopoje 26/8.; w? 
czwartej dó °iód. 
mej. 32314

JASNOW IDZ 
PSYCHO- 

GHAFOLOG
Womóutb wyja­
śnia — wszelkie 
sprawy,. także zs 
ginionyeb. praw 
dziwę przepow" 
dnie przyszmśoi. 
Pisząc podać da­
tę urodzenia. —  
Przyjęcia! Kra­
ków. Straszew­
skiego 25. m. 12. 
oficyna. 32656

DR.
MROZOWSKI

JOZEF
lekarz .  dentysta 
b. asyst. Instyt, 
Stomatolog. D, 
J. — Kraków, 
Hitlerpl: t„ 22.

ZA KŁA D  
DEH1 YS1 YCZ-

NY przy uiioi 
K .P N IC ZEJ I
siale czynry pud 
dawnem kierow­
nictwem. 32673

PRZYJM UJE
zastępstwa kilW- 
dniowe w BPiP 
kaeb. Aptękag. 
Kraków, Ł o b ^ -  
ska 29. 32rZ
U N IE W A W ł^
Zgubioną 
mięsną Nr. 823>

DO . .
wynajęcia a»es“  
kanie na wsn-
Wiadomość: .«"■  
nieo Krak.,, 
ków, „Nr. 32582.

SW ETRY
roMą nowe, 
rabiam stare: 
Dwernickiego j *  
m. 8. 32680

UNIEW AŻNIAM
zgubione dokw 
menty na naz^1- 
sko Adamcżyw 
Antoni, wydsb® 
przez Magistra1 
m. Łodzi. Znalaz­
cę proszę o  zwro*za u .nagrodze­
niem: Restaura­
cja Wójcika. U*; 
Sienna. 32584

ZGUBIONO
koncesje a’ kcnu­
lową LU B K IĘ1 
W ICZA KAZI* 
M IERZĄ. 50 zł.
znaleźnego O®- 
dać: v n .  Komis- 
Pol. Warsz. Hjjf 
Monopol. Spiryi 
tusowemn. War­
szawa, ZąbkoW-
ska .20. 2682k

UNIEW AŻNIAM
dowód osobisty, 
w any w Nakie 
n/Notecią, na na 
zwisko Sawezak 
Aleksander.

32508

DC W Y . 
D ZIEP 1" W IE . 

N IA
wilia, dpzy o- 
gród okolica le t  
Liskowa Krako­
wa. Informacje: 
•Zwierzyniecka 
17/5, godz 14— 
15. 32605

ARTYSTYCZN A
naprawa dywa­
nów perskich, ki­
limów : Tkalnia,
Kraków, Józefa 
2, 32518

UNIEW AŻNIAM '
zgnblchą książę, 
ezke woj-kową, 
książkę Ubezpie- 
czalni i  dowód 
osobisty na na­
zwisko Sitko Ka­
rol, nr. w r. 1897 
w S o ooŁiowicaób, 
Eajsko, Piaski 
Wielkie Znalaz­
ca bodzie wyna­
grodzony, 32521

z g i n a ł
pies spaniel nia. 
ło broi rowy. Od. 
•prowadzić „a wy 
nagrodzeniem:, w  
PiJsudskiejrc 3P, 
m. 3. 32596

PRZYJMUJE
się bieliznę do 
prania tamie: -r 
Szpltalna 10:

32522

KONCESJn
sklepu tyti -ii o we 
go do wydzierża­
wienia: Łnb-iska 
'1/14. 32531

UN IEW AŻN IAM
zagubione za­
świadczenie za­
meldowania -de. 
Władysław f  a. 
nia. 32601
DR BOLESŁAW  
KW AŚNIEW SKI
spec. cnorób ka 
biecyęb — położ­
nik (ze Lwowa), 
ord. od 11—-12 i 
■od 4—6, Kraków, 
Piłsudskiego 9.

32419

BEZPŁATNIE!
Zobaczysz w lu­
strze „od  wpły­
wem nges ji  — 
twarz złoć meia, 
przyszłego męża, 
żony, jeżeli za­
mówisz przepo­
wiednie genjalne. 
go medjum Marii 
Rogowskiej, Kra* 
ków, Wójtowska 
7, u o (przeczni­
ca Mazowieckiej) 

32457

PATEFON,
aparat powiek, 
szającj 24/36 lnb 
zegarek ze sto­
perem zamienię 
na rowei. Szcze­
gółowe zgłosze­
nia: Gonieo Kra­
kowski Kraków, 
„Nr. !261t

32612
JASN 0W ID 7

wy-wietla uoł. 
mail c sprawy — 
Kraków, Dinga 
14, m. 1. 32627

AUTO
ciężarowa - <r* 
Bzeszuwa ,ab e 
rze laannek lub 
osoby. Szeroka 
18. 32644

PLUSisW V.
najgroźniejsze 

rozsadniki cby- 
rób—  niszczymy 
doszczętnie wraź 
ż zarodkami Wjszą 
dzie wnikliwym 
gazem „B -F“  >— 
„Gazochemia", — 
Kraków, Pijarska 
19. Telefon Hd-4.5 

26816
li N in  WAŻNI AM

skradzioną kąrte 
rejestracyjną na 
nazwisko Klaś 
Wawrzyniec.

32o58

UNIEW AŻNIAM
kraueieną . ksią­

żeczkę wojskową, 
Wydaną przęź P. 
K- U. Kraków, 
oraz d< wód oso- 
blsty. KUdoli Go. 
lębiowsW z Kra­
kowa. 82561

UN IEW AŻN IAM
legitymację urźt - 
dnieżą, ksiażes:.  
ke rojsuową. 
oraz prawo jaz 
dy, wj stawiona 
na na!w :“kc Fa. 
deńsz Mianuwąki, 
Krakć •, ul. Ga­
zowa 12. Zńaląz. 
ca jest proszony 
o zwrot doku­
mentów za wy* 
nagrodzeniem

32570

UN IEW AŻN IAM
następująco do­
kumenty na '■na­
zwisko i ‘ra Oma­
wiana Pierożyń- 
skiego, skradzic. 
o e w pociągu ewa- 
knacyjnym pod 
Tarnowem dnia 
5. IX  1933 :r.: 
Dyplom doktóra 
m edycy „ Dni- 
Wersy tętn Jagieł- 
loiśkiego w Kra­
kowie z 14. i i i  
1929 i 10 kopij 
tegoż dyplomu, 
2 indeksy, 2 ie-
gitymacje leęar. 
skie szpitala św. 
Ła, uza w ; K la - 
knr.ie, legityma. 
cję K - .y  Cno 
rycb i  t. p. pa­
piery osobiste,,.—• 
W razie stwier­
dzonego posługi- 
-  ani a i ę temi 

dokumentami 
prz«2 inne osoby, 
prószę źawiadcw 
mić posterunek 
Policji i podpis a­
nego Dr. Okta­
wiana Pierożyń- 
Skiego, Kraków, 
ul. Mogilska 49.

KONCESJONÓ* 
.  iNE B o . '

Pisanie, tłumą- 
".zenifc w zelkioh 
podań, pism. Po­
rady prawna. — 
INTERWENCJE 
n Władz Niemis- 
ekieb .Sprawy 
podatkowe, sądo­
we: Baszto a
10/2, — telefon
159-35. 32310

FUTRA
przerabia, wyko- 
nmje nowe a wła- 
finego lub dostar 

„ego mąt * łu: Kr ków Fw 
molicka 4Ó/S psi 
Stanisław Banb-

W ydawnlctwo jBoniwc iCiakowski1* Kraków, Winlopole 1 -  Telefon 2CC-11.


